
BIBLIOGRÁFIA





A magyar zenetudomány bibliográfiája
2011

Összeállította
LOCH GERGELY

A válogatás szempontjai
A bibliográfia felsorolja
1. a zenetudomány tárgykörében megjelent magyar nyelvű publikációkat, bele­

értve a tudományos igényű ismeretterjesztő írásokat is,
2. a Magyarországon tevékenykedő zenetörténészek bármely nyelven megjelent 

írásait,
3. azokat a zenetudományi írásműveket, amelyekről a tárgyévben magyar nyelvű 

recenzió jelent meg,
4. a Magyarországon megrendezett zenetudományi vonatkozású rendezvényekről 

írt beszámolókat.
A magyar zenetörténettel vagy magyar zeneszerzőkkel kapcsolatos azon publikáció­
kat, melyek a fenti kritériumoknak nem felelnek meg, függelékben közöljük. A 
függelékben tüntetjük föl a külföldön aktív magyar zenetörténészek idegen nyelvű 
munkáit is. A törzsanyag összeállításakor a gyűjtőkör teljes áttekintésére törek­
szünk, a függelék esetében ez nem áll módunkban. A tárgyévet megelőző év biblio­
gráfiájából kimaradt tételeket a témájuk betűrendjébe sorolva közöljük.

A törzsanyag fejezetei:
Bartók
Egyetemes zenetörténet 
Egyházi zene 
Gyűjteményes kötetek 
Hangszerek 
Liszt
Magyar zenetörténet 
Néptánc

ZENETUDOMÁNYI DOLGOZATOK 1978-2012



408 LOCH GERGELY

Népzene 
Populáris zene 
Tudományos rendezvények 
Zeneesztétika 
Zenei könyvtárak

A függelék fejezetei:
Bartók
Egyetemes zenetörténet 
Liszt
Magyar zenetörténet 
Népzene

Az átnézett időszaki kiadványok jegyzéke:
Acta Ethnographica Hungarica 
Acta Musicologica 
Archiv für Musikwissenschaft 
Ars Elungarica 
Ars Organi
Bulletin of the International Kodály 

Society
Dance Research Journal 
Early Music
Eighteenth-century music 
Ethnographia 
Ethnomusicology 
Etudes Tsiganes 
Filológiai Közlöny 
Folkmagazin 
Fontes Artis Musicae 
Forrás
The Galpin Society Journal 
Helikon. Irodalomtudományi Szemle 
Holmi
Hudební Rozhledy 
Hudební Veda 
The Hungarian Quarterly 
International Review of the Aesthetics 

and Sociology of Music 
Irodalomtörténet

Irodalomtörténeti Közlemények 
Jahrbuch des österreichischen Volks­

liedwerkes
Jahrbuch für Liturgik und Hymnologie 
Jahrbuch des Deutschen Volksliedar­

chivs 
Jelenkor
Journal of Music Theory 
Journal of Musicology 
Journal of the American Liszt Society 
Journal of the American Musicological 

Society
Journal of the Royal Musical Associa­

tion 
2000
Könyv, könyvtár, könyvtáros 
Magyar Egyházzene 
Magyar Könyvszemle 
Magyar Nemzeti Bibliográfia, Könyvek 

Bibliográfiája 
Magyar Nyelv 
Magyar Nyelvőr 
Magyar Tudomány 
Magyar Zene 
Music and Letters 
The Musical Quarterly



A MAGYAR ZENETUDOMÁNY BIBLIOGRÁFIÁJA 2011 4 0 9

Musicologica Slovaca et Európáé
Die Musikforschung
MusikTexte
Musiktheorie
Muzikološki Zborník
Muzyka
Muzsika
Naronda Umjetnosr 
Neue Zeitschrift für Musik 
19th Century Music 
Nineteenth-Century Music Review 
Notes

Bartók

1. BARTÓK Béla
Lettere scelte. A cura di János DEMÉNY, tra- 
duzione di Paolo RUZICSKA. Milano, 2011, 
II Saggiatore. 510 p.

978-88-565-0283-1

2. MISKOLCZY Ambrus
„Tiszta forrás” felé... Közelítések Bartók Béla és 
a Cantata profana világához. Budapest, 2011, 
Gondolat. 334 p.

978-963-693-379-1

3. NAKAHARA Yusuke
ITO Nobuhiro: Népdalgyűjtés, népzenekutatás 
és -feldolgozás Bartók életművében. = Zenetu­
dományi dolgozatok 2010. Budapest, 2011, 
MTA Zenetudományi Intézet. 377—385.

Az Oszakai Egyetemen 2009-ben megvé­
dett disszertáció ismertetése

4. SOMFAI László
Béla Bartók: One of the Greatests of the Twen­
tieth Century. = Music in Hungary. 232-242.

5. SOMFAI László
A 20. század legnagyobbjai között: Bartók Béla. 
= Képes magyar zenetörténet. 232—242.

Österreichische Musikzeitschrift
Pannonhalmi szemle
Perspectives of New Music
Plainsong and Medieval Music
Revista Musical Chilena
Revue de Musicologie
Revue Musicale de Suisse Romande
Studia Musicologica
Tempo
Tiszatáj
Zenetudományi dolgozató

6. VIKÁRIUS László
Bartók, a rapszódosz — Liszt örökében? Előadás 
a Magyar Tudományos Akadémia éves közgyű­
lése keretében megrendezett ünnepi Liszt-ülés­
szakon, Magyar Tudományos Akadémia Felol­
vasóterme, 2011. május 5.

http://mta.hu/data/cikk/12/74/75/cikk_
127475/Liszt_Vikarius.pdf

7. VIKÁRIUS László
Béla Bartók als Pianist und Interpret eigener 
Werke (Zusammenfassung). = Klara HARRER- 
BARANYI, Karin WAGNER (Hrsg.): Traditio­
nen des Klavierspiels: Ungarn. Symposiums- 
Bericht. 28.-30. Mai 2010 Wien. Wien, 2011, 
Universität für Musik und darstellende Kunst. 
56-62.

8. VIKÁRIUS László
Béla Bartóks Beziehungen zu Österreich. = 
Theophil ANTONICEK, Andreas LINDNER, 
Klaus PETERMAYR (Hrsg.): Gemeinsame 
Vergangenheit — gemeinsame Zukunft? Musi­
kalische Beziehungen Österreichs zu den neuen 
EU-Nachbarn Tschechien, Slowakei und Un­
garn: Bruckner-Symposion 2006. Bericht Linz, 
2011, Anton Bruckner Institut. 59-84.



4 1 0 LOCH GERGELY

Egyetemes zenetörténet

9. BALI János
Régi, historikus, autentikus -  modern, modern. 
Modern! = Muzsika 54. 2011. 9. 28-31.

A régizene, historikus zene fogalmának 
19—20. századi történetéről

10. BEISCHER-MATYÓ Tamás 
Bevezetés Mozart ütemhangsúly-kezelésének mű­
vészetébe. = Agócsy Szimpózium 2011. 86-100.

11. BUDDEN, Julian
Puccini. Ford. RÁCZ Judit, GYŐRI László. 
Budapest, 2011, Európa. 631 p.

Életek és művek 
978-963-079-301-8

12. COLAS, Damien
Francia-e az Ory grófja? (Ford. NÉMETH G. 
István) = Magyar Zene 49. 2011. 4. 407-428.

13. DAHLHAUS, Carl
Liszt, Schönberg és a nagyforma. (Ford. MI- 
KUSI Balázs) = Magyar Zene 49. 2011. 3. 
249-261.

14. DÖHRING, Sieghart
A kozmopolita esztétika és a nemzeti elkötele­
zettség között. Giacomo Meyerbeer és porosz 
operája: Ein Feldlager in Schlesien. (Ford. 
PÉTERI Judit) = Magyar Zene 49. 2011. 4. 
429-438.

15. FARKAS Zoltán
A toposztól a stílusig: a 18. századi kismesterek 
zenéjének elemzése -  tanulságokkal. 1. rész. = 
Magyar Zene 49. 2011. 4. 396—406.

16. FILLER, Susan M.
A jiddis opera mint zsidó nemzeti színház. 
(Ford. MIKUSI Balázs) = Magyar Zene 49. 
2011. 4. 439-447.

17. FLEMING, Renée
A belső hang. Egy énekes születik. Ford. VÁR- 
KONYI László. Budapest, 2011, Magyar Álla­
mi Operaház. 263 p.

978-963-08-1353-2

18. FRIGYESI Judit
A győztesektől hátrahagyva. A templomi zene 
ígéretének mendelssohni visszavonása. = Ma­
gyar Egyházzene 18. 2010-2011.4. 389-396.

19. GÉHER István
A műelemzés lehetőségeiről: „Valami zenét”. 
Hamlet és a Hamlet zenét beszél. = Magyar 
Zene 49. 2011. 2. 133-142.

Shakespeare színművének zenei utalásairól

20. GÖNCZ Zoltán
A hatszólamú ricercar szakrális kódjai. = Ma­
gyar Zene 49. 2011. 1. 17-38.

J. S. Bach művéről

21. Hector Berlioz: Rákóczi induló. Az auto- 
gráf fogalmazvány facsimile kiadása. Közread. 
BÓNIS Ferenc. Budapest, 2010, Balassi. 86 p.

978-963-506-814-2
Ism. DOMOKOS Mária: „Jele az idő­

nek!” = Hitel, 24. 2011.3. 122-126.; DOM O­
KOS Mária: “A Sign of the Times” = The 
Hungarian Quarterly, 52. 2011. 204. 144-148.

22. KOMLÓS Katalin
Carl Philipp Emanuel Bach ma. = Holmi 23. 
2011. 4. 440-445.

23. KOVÁCS Sándor
Brahms, a programzenész? = Magyar Zene 49. 
2011. 2. 178-189.

24. LAKI Péter
A halál szimfóniája vagy a szimfónia halála? 
Gondolatok Mahler 9. szimfóniájáról. = Ma­
gyar Zene 49. 2011. 1. 57-67.

25. MAGAY Judit
Stílusváltás a 16. századi német világi zenében. 
Leonard Lechner Liedművészete. = Agócsy 
Szimpózium 2011. 8-30.

26. MÁTÉ Balázs
Johann Sigismund Kusser. Egy szinte észrevétlenül 
lezajlott jubileum. = Muzsika 54. 2011. 9. 32-35. 

Az 1660 és 1727 között élt zeneszerzőről



A MAGYAR ZENETUDOMÁNY BIBLIOGRÁFIÁJA 2011 411

27. MESTERHÁZI Máté
A nemzeti opera eszményének átértékelődése a 
19-20. század fordulóján. A korabeli bécsi, buda­
pesti, prágai sajtóvisszhang és egynémely tanulsá­
gai. = Magyar Zene 49. 2011. 2. 190-205.

28. MESTERHÁZI Máté
Die Umweitung der Idee der Nationaloper um 
1900. = Studia Musicologica 52. 2011. 1-4. 
95-107.

29. MIKUSI Balázs
Minerva párisi nó'kalapja és az imperátor fekete 
frakkja. August Adelburg és a kozmopolita 
nemzeti opera. = Magyar Zene 49. 2011. 4. 
448-466.

30. MIKUSI Balázs
Minerva’s Hat and the Emperor’s Tailcoat: 
August Adelburg’s Cosmopolitan “National 
Opera” Zrínyi. = Studia Musicologica 52. 
2011. 1-4. 65-83.

31. QUANTZ, Johann Joachim 
Fuvolaiskola. Ford. SZÉKELY András. Buda­
pest, 2011, Argumentum. 326 p.

978-963-446-641-3

32. RETKES Attila
Géniuszok és mesteremberek. Zenetörténeti 
írások. Budapest, 2011, Klasszikus és Jazz. 173 p. 

978-963-86157-7-0

33. SATIE, Erik
Egy ütó'dött (én) megfigyelései. Ford. és az 
utószót írta VÁRKONYI Benedek. Budapest, 
2011, Typotex. 205 p.

978-963-279-566-9

Egyházi zene

40. BENCE Gábor
„Jer, keresztyének szent kara!” Evangélikus 
Sanctus-énekvers. = Magyar Egyházzene 18. 
2010-2011. 4. 403-408.

34. SCHMIDL, Stefan
„Hol minden piros, fehér, zöldben jár!” A cso­
portok, az alteritások és a nemzet diskurzusai 
Ausztria-Magyarország operettjeiben. = Magyar 
Zene 49. 2011. 2. 206-218.

35. SCHOLZ Anna
Artikuláció J. S. Bach hat csellószvitjében. 
A források és a kritikai kiadások problemati­
kája. 1. rész. = Magyar Zene 49. 2011. 3. 
353-365.

36. SCHOLZ Anna
Artikuláció J. S. Bach hat csellószvitjében. 
A források és a kritikai kiadások problemati­
kája. 2. rész. = Magyar Zene 49. 2011. 4. 
487-503.

37. TARUSKIN, Richard
A tömeg, a csőcselék és a nemzet a Borisz Go- 
dunovban. Mit gondolt Muszorgszkij, és szá- 
mít-e az? (Ford. MALINA János) = Magyar 
Zene 4 9 .2 0 1 1 .4 .4 6 7 ^8 6 .

38. VARGA Bálint András
Three Questions for Sixty-Five Composers. 
Rochester, New York, 2011, University of 
Rochester Press. 333 p.

9781580463799
Ism. LAKI Péter = Notes 68. 2011. 4. 

797-799.

39. Zenei hálózatok, zene, műfajok és közös­
ségek az online hálózatok és az átalakuló zene­
ipar korában. Szerk. TÓFALVY Tamás, KA­
CSUK Zoltán és VÁLYI Gábor. Budapest, 
2011, L’Harmattan. 397 p.

Üj média re:mix

41. BÓDISS Tamás
Az áj református énekeskönyv szerkezeti terve. 
= Magyar Egyházzene 18. 2010-2011. 4. 383- 
388.



4 1 2 LOCH GERGELY

42. CZAGÁNY Zsuzsa
Certamen magnum -  A „Zalka” antifonále két 
töredéke. = Magyar Egyházzene 18. 2010- 
2011. 4. 349-352.

43. CZAGÁNY Zsuzsa
Magyar-normann zenei kapcsolatok a közép­
korban. = Zenetudományi dolgozatok 2010. 
Budapest, 2011, MTA Zenetudományi Intézet. 
11- 22 .

44. CZAGÁNY Zsuzsa
Fragmentum tractatus ex traditione Holland- 
rini cod. Bibliothecae Batthyaneae in Álba Iulia 
(Trad. Holl. IV). = Michael BERNHARD, 
Elzbieta WITKOWSKA-ZAREMBA (ed.): 
Traditio Iohannis Hollandrini. 3, Die Traktate 
IV—VIII. München, 2011, Beck. 1-5. 

9783769660135

45. CSOMÓ Orsolya
The Manuscript 541 of the Bibliothéque Maza­
rine, Paris -  the processional of Chalons-en- 
Champagne. Budapest, 2010, MTA Zenetudo­
mányi Intézet. 254 p.

978-963-88451-9-1

46. CSOMÓ Orsolya
Protestáló tradicionalisták -  a zágrábi történet. 
= Magyar Egyházzene 18. 2010-2011. 3. 247— 
254.

47. DÉRI Balázs
Egy nagyböjti responzórium szövege legendá­
inkban? = Magyar Egyházzene 18. 2010-2011. 
4. 363-366.

48. DOBSZAY László
Áttekintés a mai gregorián-kutatás alapkérdései­
ről. = Magyar Zene 49. 2011. 4. 377-395.

49. DOBSZAY László
A zsolozsmaéneklés keresztény gyökerei. = Ma­
gyar Egyházzene 18. 2010-2011. 2. 139-142.

50. DUJMOV Milán
Nenad Barački. = Magyar Egyházzene 18. 
2010-2011. 3. 297-298.

A szerb ortodox egyázi énekek gyűjtőjéről

51. ECSEDI Zsuzsa
„Téged, Úristen, mi keresztyének”. Egy gyüle­
kezeti ének útja. = Magyar Egyházzene 18. 
2010-2011. 4. 409-415.

52. ENYEDI Pál
„Anleitung [...] die Orgel zu spielen“. = Ma­
gyar Egyházzene 18. 2010-2011. 4. 419-422.

A római katolikus egyházzene kéziratos 
billentyűs forrásairól

53. FEKETE Csaba
Zsoltár és graduál 1636-ban és később. = Ma­
gyar Egyházzene 18. 2010-2011.3. 269-276.

54. FERENCZI Ilona
Annáé sanctae celebremus. A pozsonyi Anna 
Hannsen Schuman-kódex egyetlen szöveg nél­
kül hagyott tételének azonosítása. = Magyar 
Egyházzene 18. 2010-2011.4. 367-374.

55. FERENCZI Ilona
Az Eperjesi graduál verses és prózai zsoltárai. 
Genfi zsoltárok Szenei Molnár fordításában, 
magyarországi dallamokra. = PETRÖCZI Éva, 
SZABÓ András (szerk.): A zsoltár a régi magyar 
irodalomban. Budapest, 2011, Károli Gáspár 
Református Egyetem, ĽHarmattan. 191-201. 

978-963-236-483-4

56. FERENCZI Ilona
A magyar nyelvű gregoriánum kialakulása Hu­
szár Gál énekeskönyvétől az Eperjesi graduálig 
(1574-1635). = Magyar Egyházzene 18. 2010- 
2011. 3. 260-268.

57. FERENCZI Ilona -  HAADER Lea 
Magyar nyelvű introitus-töredékek Marosvásár­
helyről (XVI. század közepe). = Zenetudományi 
dolgozatok 2010. Budapest, 2011, MTA Zene- 
tudományi Intézet. 57-72.

58. FERENCZI Ilona
Zensur und Selbstzensur im Kirchenlied: Cen­
sure and Self-Censure in Congregational Hym- 
nody. = I.A.H. Bulletin 38. 2010. 99-112., 
113-126.

A folyóiratszám a következő konferencia 
előadásait tartalmazza: Cantica Domini in terra



A MAGYAR ZENETUDOMÁNY BIBLIOGRÁFIÁJA 2011 4 1 3

aliena — International Conference of Hymno- 
logy IAH, HSUSC and HSGBI in cooperation 
with the University Opole, 26th July -  31st 
July 2009 in Opole-Kamien Ol. (Poland)

59. KINCZLER Zsuzsanna
A felvilágosodás hatása a Egyház liturgikus 
életére — II. = Magyar Egyházzene 18. 2010- 
2011. 1. 13-34.

60. KISS Gábor
„Ad nótám” meghatározások az Esztergomi és 
az Egri ordináriusban. = Magyar Egyházzene 
18. 2010-2011. 4. 353-356.

61. KISS Gábor
Szakrális vagy aktuális -  újabb megközelítések a 
liturgikus egyszólamúság kutatásában. = Zene- 
tudományi dolgozatok 2010. Budapest, 2011, 
MTA Zenetudományi Intézet. 367-376.

62. Koronázás a tridenti rítusban. (Közread, 
és ford. SZASZOVSZKYÁgnes) = Miles Chris­
ti Évkönyv 2011. 243-265.

63. KOVÁCS Andrea
Miserere mei Deus. = Magyar Egyházzene 18. 
2010-2011. 2. 165-168.

Az 50. zsoltár megzenésítéseiről

64. KOVÁCS Andrea
Zsigmond király magyarországi kultuszáról. = 
Magyar Egyházzene 18. 2010—2011.4. 357-362.

65. KŐVÁRI Réka
A Deák-Szentes kézirat, mint a Kájoni Cantio- 
nale első két kiadásának egyik dallamforrása. = 
KOVÁCS Andrea (szerk.): „A keresztyényi 
gyülekezetben való isteni dicséretek” -  Nép­
énektáraink tegnap és ma. Budapest, 2011, 
Liszt Ferenc Zeneművészeti Egyetem Egyház­
zenei Kutatócsoport. 241-255.

66. KŐVÁRI Réka
Az Eperjesen 1651-ben előadott vízkereszti 
játék zenei betétei. = EGYED Emese, BAR- 
THA Katalin Ágnes, TAR Gabriella Nóra 
(szerk.): (Dráma)szövegek metamorfózisa. Kon­
taktustörténetek. I. Hagyománykezelés, imitá­

cióváltozatok. Kolozsvár, 2011, Erdélyi Mú­
zeum-Egyesület. 62-75.

9786068178288

67. KŐVÁRI Réka
A Kájoni Cantionale első és második kiadásá­
nak egybevetése. = SZELESTEI N. László 
(szerk.): Régi vallásos énekek és énekeskönyvek. 
Budapest, Piliscsaba, 2011, Pázmány Péter 
Katolikus Egyetem Bölcsészettudományi Kar, 
Szent István Társulat. 153-177.

Pázmány Irodalmi Műhely. Lelkiségtörté­
neti tanulmányok

9789632773025

68. MI KŐ Árpád
Fáncsi Imre armálisa (1511) és két Budán illu- 
minált, kottás díszkódex. = Ars Hungarica 29. 
2011. 1-2. 163-173.

69. PAPP Ágnes
A középkori „magyar” zsoltártónus. A czesto- 
chowai pálos kantuále tonáriusa. = Zenetudo­
mányi dolgozatok 2010. Budapest, 2011, MTA 
Zenetudományi Intézet. 23-55.

70. POVEDÁK Kinga
“Did you bring new songs?” The Role of Con­
temporary Catholic Music in Hungary. = Acta 
Ethnographica Hungarica 56. 2011. 1. 31-41.

71. RICHTER Pál
Bozóki Mihály énekeskönyve — 1797. = KO­
VÁCS Andrea (szerk.): „A keresztyényi gyüleke­
zetben való isteni dicséretek” -  Népénektáraink 
tegnap és ma. Budapest, 2011, Liszt Ferenc 
Zeneművészeti Egyetem Egyházzenei Kutató- 
csoport. 337-350.

978-963-7181-46-7

72. RICHTER Pál
Templomi gyakorlat vagy szájhagyomány? Ada­
lék a népénekgyűjtések módszertanához. = Ma­
gyar Egyházzene 18. 2010-2011. 4. 397—402.

73. SAS Ágnes
A plébániatemplomok zenei élete a 18. században. 
= Zenetudományi dolgozatok 2010. Budapest, 
2011, MTA Zenetudományi Intézet. 73-140.



4 1 4 LOCH GERGELY

74. Spišskí antifonár — Antiphonaie scepu- 
siense. Red. Rastislav ADAMKO, Eva VESE- 
LOVSKÁ, Juraj ŠEDIVÍ. Ružomberok, 2008, 
Katolícka univerzita. 678 p.

978-80-8084-360-1
Ism. CZAGÁNY Zsuzsa = Zenetudomá­

nyi dolgozatok 2010. Budapest, 2011, MTA 
Zenetudományi Intézet. 358-365.

75. SZASZOVSZKY Ágnes
A templomszentelés rendje a magyar középkorban — 
Adalékok fennmaradt forrásaink viszonyáról egymás­
hoz és európai környezetükhöz. = KOVÁCS Andrea

Gyűjteményes kötetek

78. Agócsy Szimpózium 2011. Szerk. KE­
RESZTES Nóra. Pécs, 2011, Pécsi Tudomány- 
egyetem Művészeti Kar. 103 p.

978-963-642-438-1
A 2011. október 27. és 29. között megren­

dezett konferencia előadásai. Részletezése külön

79. Az erdélyi magyar táncművészet és tánctu­
domány az ezredfordulón. Szerk. KÖNCZEI 
Csongor. Kolozsvár, 2010, Nemzeti Kisebbség­
kutató Intézet, Kriterion. 131 p.

978-606-92512-3-2
A 2009. április 28-án megtartott konfe­

rencia előadásai. Részletezése külön

80. Képes magyar zenetörténet. 2., átdolgo­
zott és bővített kiadás. Szerk. KÁRPÁTI János. 
Budapest, 2011, Rózsavölgyi. 320 p. + 2 CD

978-615-5062-02-5 
Részletezése külön

Hangszerek

84. MERCZEL György
Karorgona az Avilai Szent Teréz-plébániatemp- 
lomban. = Magyar Egyházzene 18. 2010-2011. 
4. 417-418.

85. MÉSZÁROS Ágnes
Dance and music in India as experienced and 
reported in paintings by two 19th century

(szerk.): Hagyomány és megújulás a liturgiában és 
zenéjében. Budapest, 2011, Liszt Ferenc Zeneművé­
szeti Egyetem Egyházzenei Kutatócsoport. 373-381. 

978-963-7181-48-1

76. SZENDREI Janka
Vére felicem / Convertimini. Egy különleges 
kontrafaktumról. = Magyar Egyházzene 18. 
2010-2011. 1. 35-43.

77. SZENTMÁRTONI SZABÓ Géza 
Kölcsey Hymnus-a és a magyar nemzeti himnusz. 
= Magyar Egyházzene 18. 2010-2011. 1. 63-70.

81. Music in Hungary. An Illustrated Histo­
ry. Ed. János KÁRPÁTI. Budapest, 2011, Ró­
zsavölgyi. 320 p. + 2 CD

978-615-5062-01-8 
Részletezése külön

82. „Szikrát dobott a nemzet szívébe”. Erkel 
Ferenc három operája. Bátori Mária, Hunyadi 
László, Bánk bán. Szövegkönyvek, tanulmá­
nyok. Szerk. GUPCSÓ Ágnes. Budapest, 2011, 
Rózsavölgyi. 407 p.

978-615-5062-03-2 
Részletezése külön

83. Zenetudományi dolgozatok 2010. Szerk. 
KISS Gábor. Budapest, 2011, MTA Zenetudo­
mányi Intézet. 408 p.

ISSN 0139-0732 
Részletezése külön

Hungarian painters: Ágoston Schöfft (August 
Schoefft) and Count Manó Andrássy. = Con­
ference papers of the 13th International RIdIM 
(Répertoire International d’Iconographie Musi­
cale) conference and I Congresso Brasileiro de 
Iconografia Musical [Brazília, Salvador, 2011. 
július 20-22.] [Salvador], 2011, RIdIM; Uni- 
versidade Fedaral da Bahia, 1 CD



A MAGYAR ZENETUDOMÁNY BIBLIOGRÁFIÁJA 2011 4 1 5

86. SEMMELWEIS Tibor 
A hegedűszakértő. Tanulmány. Budapest, 
2011, magánkiadás. 238 p.

Liszt

88. ALTENBURG, Detlef
Liszt Ferenc és a klasszika öröksége. (Ford. 
PÉTERI Judit) = Magyar Zene 49. 2011. 3. 
262-285.

89. BÁNKY József
Liszt: Obermann völgye -  egy mű születése és 
újjászületése. = Agócsy Szimpózium 2011. 75- 
85.

90. BOGOLY József Ágoston
Liszt Ferenc Heurisztikája. = Magyar Tudo­
mány 172. 2011. 12. 1508-1513.

91. BÓNIS Ferenc
Élet-pálya: Kodály Zoltán. Budapest, 2011, 
Balassi, Kodály Archívum. 726 p. 

978-963-506-830-2

92. BOZÓ Péter
A tematikus metamorfózis mint revíziós mód­
szer. Néhány megjegyzés Liszt variációs techni­
kájához. = Magyar Zene 49. 2011. 2. 143—162.

93. DOMOKOS Zsuzsanna
Az abbé. = Múlt-kor 2. 2011. 3. 79-82.

94. DOMOKOS Zsuzsanna
Liszt and Palestrina. = The Hungarian Quarter­
ly 52. 2011. 201. 75-86.

95. DOMOKOS Zsuzsanna
Liszt Ferenc Palestrina-élményéről. = Magyar 
Egyházzene 18. 2010-2011. 2. 117-130.

96. ECKHARDT Mária
Franz Liszt. = The Hungarian Quarterly 52. 
2011. 202-203. 3-12.

97. ECKHARDT Mária
Franz Liszt on the Path to Hungarian Music. = 
Music in Hungary. 162-175.

87. SZABÓ Balázs
Egy „ideális orgona” Budapesten. = Magyar 
Egyházzene 18. 2010-2011. 1. 71-83.

98. ECKHARDT Mária
Két évszázad -  negyedszázad. 25 éves a Liszt 
Ferenc Emlékmúzeum és kutatóközpont. = 
Muzsika 54. 2011. 10. 14-18.

99. ECKHARDT Mária
Liszt Ferenc a magyar zene útján. = Képes 
magyar zenetörténet. 162—175.

100. ECKHARDT Mária
Liszt Ferenc Krisztus oratóriuma és a Zeneaka­
démia. A „Hirtengesang an der Krippe” négy­
kezes zongoraverziójának fakszimiléjével. Buda­
pest, 2011, Liszt Ferenc Zeneművészeti Egye­
tem, Helikon. 101 p.

978-963-227-261-0

101. FAZEKAS Gergely
A csodagyerek. Liszt Ádám fiának bécsi átválto­
zása. = Múlt-kor 2. 2011. 3. 38-43.

102. FAZEKAS Gergely
A virtuóz. Az ördög hegedűsétől az isteni lélek 
zongoristájáig. = Múlt-kor 2. 2011. 3. 45—49.

103. FRIED István
„Hírhedett zenésze a világnak...” (Liszt Ferenc 
évszázadai, időszerűsége, korszerűsége). = Tisza- 
táj 65. 2011. 10. 76-89.

104. Génié oblige! A budapesti Liszt Ferenc 
Emlékmúzeum kincsei: Génié oblige! Treasures 
from the Budapest Liszt Ferenc Memorial 
Museum. Szerk. ECKHARDT Mária. Buda­
pest, 2011, Liszt Ferenc Zeneművészeti Egye­
tem, Helikon. 277 p.

978-963-227-301-3

105. HAMBURGER Klára
Franz Liszt: Leben und Werk. Köln, 2010, 
Böhlau. 279 p.

9783412205812



4 1 6 LOCH GERGELY

Ism. BALÁZS István: Minden út Liszthez 
vezet — vagy mégsem? = Muzsika 54. 2011. 10. 
27-30.; LAKI Péter: A Different Liszt = The Hun­
garian Quarterly. 52. 2011. 202-203. 50—53.

106. HAMBURGER Klára
Liszt Ferenc zenéje. Budapest, 2010, Balassi. 
526 p.

978-963-506-835-7
Ism. BALÁZS István: Minden út Liszthez 

vezet -  vagy mégsem? = Muzsika, 54. 2011. 10. 
27-30.; LAKI Péter: A Different Liszt = The 
Hungarian Quarterly. 52. 2011. 202-203. 50—53.

107. HAMBURGER Klára
Program és magyar idióma Liszt egyházi művei­
ben. = Muzsika 54. 2011. 10. 7-9.

108. HARWELL CELENZA, Anna
A halál transzfigurációja: Liszt Ferenc Haláltán­
cának forrásai és kialakulása. (Ford. MALINA 
János) = Magyar Zene 49. 2011. 3. 314-338.

109. IGNÁCZÁdám
„Végső soron mindannyian ó'tőle származunk” 
(Széljegyzetek Arnold Schönberg és Ferruccio 
Busoni Liszt-recepciójához). = Tiszatáj 65. 
2011. 10. 62-70.

110. JOBBÁGY Valér
Adalékok Liszt Ferenc kórusműveihez. = Agó- 
csy Szimpózium 2011 31—60.

111. KACZIÁN János
Liszt Ferenc és Augusz Antal barátsága. Szek- 
szárd, 2011, Szekszárd Önkormányzata. 159 p. 

978-963-88458-1-8

112. KO RODY P. István
In the Footsteps of Liszt in Geneva. = The 
Hungarian Quarterly 52. 2011. 43-49.

113. Lettres de Franz Liszt ä la princesse Marie 
de Hohenlohe-Schillingsfürst née de Sayn- 
Wittgenstein. Közread. Pauline POCKNELL, 
Malou HAINE, Nicolas DUFETEL. Paris, 
2010, Vrin. 585 p.

Ism. HAMBURGER Klára: Liszt levelei 
Carolyne Sayn-Wittgenstein hercegné lányához

— végre eredeti nyelven = Magyar Zene. 49. 
2011. 3. 366-372.; HAMBURGER Klára: 
Letters to Magnóiét = The Hungarian Quarter­
ly. 52. 2011. 202-203. 3 5 ^ 2 .

114. LISZT Ferenc
Chopin. Ford. WASS Ottilia, jegyz. és kom­
mentárokkal ell. SZILASI Alex. Budapest, 
2010, Gondolat. 171 p.

978-963-693-261-9
Ism. BALÁZS István: „Mint mások az 

imába, úgy ó' lelkét műveibe öntötte k i...” = 
Muzsika 54. 2011. 3. 30-33.

115. MÁCSAI János
A kompozítor. = Múlt-kor 2. 2011. 3. 50-55.

116. MERRICK, Paul
Liszt „kereszť’-motívuma és a h-moll szonáta. = 
Magyar Zene 49. 2011. 1. 39-56.

117. MIKES Éva
Ötvenkötetnyi dilemma. Kaczmarczyk Adri­
enne fó'szerkesztő az Új Liszt-Összkiadásról. = 
Muzsika 54. 2011. 10. 19-21.

118. MIKUS1 Balázs
Liszt Ferenc könyvtárai. = Könyv, könyvtár, 
könyvtáros 20. 2011. 10. 49—53.

119. MIKUSI Eszter
A kezdő. Akit Isten keze ütött nemessé. = Múlt­
kor 2. 2011. 3. 32-37.

120. MOLNÁR Szabolcs
A családfő. A művész furcsa famíliájának regé­
nyes és megrázó története. = Múlt-kor 2. 2011. 
3. 60-64.

121. MOLNÁR Szabolcs
Az utazó. Liszt-itiner hintón, határon, gőzha­
jón, vonaton. = Múlt-kor 2. 2011. 3. 66-70.

122. SAFFLE, Michael
Franz Liszt: A Research and Information 
Guide. New York, 2009, Routledge. 129— 
131.

Ism. BOZÓ Péter = Quaderni dell’Isti- 
tuto Liszt. 9. 2010. 129-131.



A MAGYAR ZENETUDOMÁNY BIBLIOGRÁFIÁJA 2011 4 1 7

123. SZILÁGYI András
Liszt Ferenc személyisége. Budapest, 2011, 
Garbo, Líceum. 336 p.

978-615-5007-09-5
Ism. BALÁZS István: Minden út Liszthez 

vezet -  vagy mégsem? = Muzsika 54. 2011. 10. 
27-30.; LÁSZLÓ Ferenc: Járt-e Liszt a Török 
utcában? = Holmi 23. 2011. 12. 1581-1584.

124. SZUHAY Péter -  PÁLÓCZY Krisztina 
Liszt Ferenc és a „czigány zene”. Budapest, 
2011, Néprajzi Múzeum. 80 p.

Kamarakiállítások
978-963-9540-66-8
A Néprajzi Múzeum 2011. március 18. és 

augusztus 29. közötti kiállításának katalógusa

125. RÁKAI Zsuzsanna
A szívtipró. = Múlt-kor 2. 2011. 3. 56-59.

126. REHDING, Alexander
Liszt és a Trisztán-akkord keresése. (Ford. MESTER­
HÁZI Máté) = Magyar Zene 49. 2011. 3. 290-311.

127. Revive Szegedin! Liszt Ferenc és Szeged. 
Szerk. TANDI Lajos. Szeged, 2011, Bába. 229 p.

978963 319 050 0

128. RISKÓ Kata
Zampognarók, pififerarók és más zarándokok 
Liszt Christusában. = Magyar Zene 49. 2011. 
2. 163-177.

Magyar zenetörténet

134. BALASKA Andrea
Volt egyszer egy zenekar Farmoson. Élt egyszer 
egy Kovács tanár bácsi. Budapest, 2011, Viva 
Média Holding. 46 p.

A farmosi úttörőzenekarról

135. BATTA András
Austro-Hungarian Operetta under the Monar­
chy. = Music in Hungary. 206-220.

136. BATTA András
A Monarchia osztrák-magyar operettje. = 
Képes magyar zenetörténet. 206-220.

129. TARI Lujza
Liszt Ferenc és magyar rapszódiái. = Tempe- 
völgy 3. 2011. 12. 24-34.

130. TÓTH Endre
A kortárs. = Múlt-kor 2. 2011. 3. 72-77.

131. VERTEL Beatrix -  PÜSPÖKI Apor 
„Mint magyar hazámnak hű fia, Liszt Ferencz”. 
Liszt Ferenc születésének bicentenáriumán. 
Budapest, 2011, Árgyélus. 143 p.

978-963-89431-0-1

132. WALKER, Alan
Reflections on Liszt. Ithaca, NY, 2005, Cornell 
University Press. 277 p.

9780801443633
Ism. RÁCZ Judit: Fontos lépcsőházi 

gondolatok = Muzsika 54. 2011. 10. 31—32.

133. WATZATKA Ágnes
Budapesti séták Liszt Ferenccel. A fotókat kész. 
és az archív képeket vál. TÖRÖK Miklós. 
Budapest, 2011, Helikon, Liszt Ferenc Zene- 
művészeti Egyetem. 248 p.

978 963 227 256 6
Ism. BALÁZS István: Minden út Liszthez 

vezet -  vagy mégsem? = Muzsika 54. 2011. 10. 
27-30.; LÁSZLÓ Ferenc: Járt-e Liszt a Török 
utcában? = Holmi 23. 2011. 12. 1581-1584.

137. BATTA András
A világhírű magyar zenei előadó-művészet. = 
Képes magyar zenetörténet. 272—293.

138. BATTA András
World-renowned Hungarian Performing Art. = 
Music in Hungary. 272-293.

139. BENDEFY István
Emlékezés Barabás Istvánra. Budapest, 2011, 
magánkiadás. 9 p.

Vasvár zeneéletének alakjáról (1855— 
1936)



4 1 8 LOCH GERGELY

140. BIELICZKYNÉ BÚZÁS Éva 
Rádiófónia. 75 esztendő a magyar zene hullám­
hosszán 1925—2000-ig. A rádiósorozat rövidí­
tett, írásos változata. Hajdúszoboszló, 2011, 
magánkiadás. 4 vol.

141. DALOS Anna
Another Twentieth Century. (Transl. Bernard 
ADAMS) = Music in Hungary. 255-271.

142. DALOS Anna
Egy másik 20. század. = Képes magyar zenetör­
ténet. 255-271.

143. DALOS Anna
A „Harmincasok” és az új zenei fordulat 
(1957—1967). = Magyar Zene 49. 2011. 3. 
339-352.

144. DALOS Anna
In memoriam Zoltán Kodály. = Zenetudomá­
nyi dolgozatok 2010. Budapest, 2011, MTA 
Zenetudományi Intézet. 277—295.

145. DOBSZAY László -  SZENDREY Janka 
“Hungarian Gregorian Chant”. = Music in 
Hungary. 30-42.

146. DOBSZAY László -  SZENDREY Janka 
„Magyar gregoriánum”. = Képes magyar zene- 
történet. 30-42.

147. Dohnányi Ernő családi levelei. Összeáll. 
KELEMEN Éva. Budapest, 2011, Országos 
Széchényi Könyvtár, Gondolat, MTA Zenetu­
dományi Intézet. 327 p.

978-963-200-594-2

148. DOLINSZKY Miklós
Bánk bán -  Keletkezés, fogadtatás, revízió. = 
„Szikrát dobott a nemzet szívébe”. Erkel Ferenc 
három operája 345—400.

149. DOLINSZKY Miklós
Bátori Mária -  Irodalmi előzmények és fogad­
tatás. = „Szikrát dobott a nemzet szívébe”. 
Erkel Ferenc három operája 135-146.

150. EŐSZE László
National Characteristics — Universal Values: 
Zoltán Kodály. = Music in Hungary. 243-254.

151. EÖSZE László
Nemzeti jelleg — egyetemes érték: Kodály Zol­
tán. = Képes magyar zenetörténet. 243—254.

152. ERDÉLYI Zsuzsanna
A kockás füzet. Üttalan utakon Lajtha Lászlóval. 
Budapest, 2010, Hagyományok Háza. 191 p. 

978-963-7363-50-4
Ism. Berlász Melinda: „Én és a zene”. 

Lajtha László utolsó vallomásai önmagáról, 
kompozícióiról (1960—1962) = Magyar Zene 
49. 2011. 2. 239-244.

153. FARKAS Zoltán
Görlök kórusa -  egy ismeretlen Kurtág-mű. = 
Muzsika 54. 2011. 2. 7-8.

154. FARKAS Zoltán
A magyarországi városok zenéje a 18. század­
ban. = Képes magyar zenetörténet. 107-127.

155. FARKAS Zoltán
The Music of Towns in Eighteenth-century 
Hungary. = Music in Hungary. 107—127.

156. FARKAS Zoltán
Népzenei hatások Jeney Zoltán Halotti szertar­
tás című művében. = Magyar Zene 49. 2011. 1. 
68- 88.

157. FEHÉR Anikó
Muzsika a katedrán. Beszélgetés 25 magyar 
zenepedagógussal. Budapest, 2011, Liszt Ferenc 
Zeneművészeti Egyetem. 335 p. 

978-963-7181-49-8

158. FELFÖLDI László -  PAPP Géza 
Hungarian Dances -  from Ungaresca to Csár­
dás. = Music in Hungary. 128—139.

159. FELFÖLDI László -  PAPP Géza 
Magyar táncok -  az ungarescától a csárdásig. = 
Képes magyar zenetörténet. 128—139.



A MAGYAR ZENETUDOMÁNY BIBLIOGRÁFIÁJA 2011 419

160. FERENCZI Ilona
Johann Wohlmuth — Verschüttete musikalische 
Brücken. = Regensburg Europäisch. Jahresgabe 
2011. Regensburg, 2011, Europaeum. O st- 
West-Zentrum der Universität Regensburg. 
14-29.

161. FERENCZI Ilona
The Music of the Reformation and Counter- 
Reformation Period. = Music in Hungary. 
75-90.

162. FERENCZI Ilona
A reformáció és az ellenreformáció korszakának 
zenéje. = Képes magyar zenetörténet. 75—90.

163. GOMBOS László
Wieniawski, Liszt and Hubay -  Wieniawski’s 
Influence on Musical Life in Hungary. = Ma- 
ciej JABLONSKI, Danuta JASINSKA (ed.): 
Henryk Wieniawski and the Bravura Tradition. 
Poznan, 2011, Henryk Wieniawski Musical 
Society. 88-106.

164. ILLÉS Mária
Harangszó. A pentatónia Vántus István művésze­
tében. = Magyar Zene 49. 2011. 2. 219-231.

165. IVASIVKA Mátyás -  KOVÁCS Attila 
Pécsi Concerto. Fejezetek Pécs zenetörténeté­
ből. Világhírű külföldi, magyar és helyi zene­
szerzők kapcsolata Péccsel és Baranyával. Pécs, 
2011, Alexandra. 783 p.

978-963-297-413-2

166. JUHÁSZ Előd
Kocsis Zoltán beszélgetéseink tükrében. 40 év 
interjúi. Budapest, 2011, Nap. 189 p.

Álarcok
978-963-9658-60-8

167. KABA Melinda
The Carpathian Basin before the Hungarian 
Conquest. = Music in Hungary. 18—24.

168. KABA Melinda
A Kárpát-Medence a honfoglalás előtt. = Képes 
magyar zenetörténet. 18—24.

169. KÁRPÁTI János
„Symphonia Hungarorum” — Szent Gellért 
püspök legendája. = Képes magyar zenetörté­
net. 25-29.

170. KÁRPÁTI János
“Symphonia Hungarorum” -  The Legend of 
Bishop St Gerard. = Music in Hungary. 25- 
29.

171. KERÉKFY Márton
Beziehungen Ungarns zu Österreich in der 
zeitgenössischen Musikszene. = Theophil AN- 
TONICEK, Andreas LINDNER, Klaus PE­
TERMAYR (Hrsg.): Gemeinsame Vergangen­
heit — gemeinsame Zukunft? Musikalische 
Beziehungen Österreichs zu den neuen EU- 
Nachbarn Tschechien, Slowakei und Ungarn: 
Bruckner-Symposion 2006. Bericht Linz, 2011, 
Anton Bruckner Institut, 169—176.

172. KERÉKFY Márton
Felfedezésre várva. Veress Sándor: Kórusművek 
L, II. = Muzsika 54. 2011. 7. 24-25.

173. KIRÁLY Péter
An Internationally Renowned Virtuoso from 
Hungary: Valentin Bakfark. = Music in Hun­
gary. 65—74.

174. KIRÁLY Péter
Egy nemzetközi hírű virtuóz Magyarországról: 
Valentin Bakfark. = Képes magyar zenetörténet. 
65-74.

175. KISS GY. Csaba
Hol vagy, hazám? Kelet-Közép-Európa himnu­
szai. Egy nemzeti jelkép történetéhez. Budapest, 
2011, Nap. 245 p.

Magyar esszék 
978-963-9658-90-5

176. KISZELY-PAPP Deborah
A Vonósszextett és más Dohnányi-források a 
zeneszerző szülővárosában. = Zenetudományi 
dolgozatok 2010. Budapest, 2011, MTA Zene- 
tudományi Intézet. 243—276.



4 2 0 LOCH GERGELY

177. KUSZ Veronika
„Florida ifjú aggastyánja”. A Floridai Állami 
Egyetem professzora (1. rész). = Muzsika 54. 
2011. 8. 11-15.

Dohnányi Ernőről

178. KUSZ Veronika
„Florida ifjú aggastyánja”. A Floridai Állami 
Egyetem professzora (2. rész). = Muzsika 54. 
2011. 9. 36-40.

Dohnányi Ernőről

179. KUSZ Veronika
A tématranszformáció szerepe Dohnányi hang­
szeres műveiben. = Zenetudományi dolgozatok
2010. Budapest, 2011, MTA Zenetudományi 
Intézet. 223-242.

180. MALINA János
Egy 18. század végi magyarországi kulturális 
nagyberuházás pénzügyi összesítése. = Magyar 
Zene 49. 2011. 1. 116-123.

181. MAROSI László
Két évszázad katonazenéje Magyarországon. A 
magyarországi katonazene története, katonakar­
mesterek, 1741-1945. Utánnyomás. Budapest,
2011, Zeneműkiadó. 242 p. 

978-963-330-757-1

182. MIKUSI Balázs
A Rákóczi-induló. = Folkmagazin 18. 2011. 5. 
40-42.

183. MÓSER Zoltán
„Erre leltem földnek nyom át...” Kodály Zoltán 
életéről, műveiről -  a hagyományról, a múltról 
és a történelemről. Győr, 2011, Magyar Kul­
túra Kiadó. 207 p.

978-963-88863-8-3

184. PAPP Géza
The Chroniclers of the Turkish Occupation. = 
Music in Hungary. 55—64.

185. PAPP Géza
A török hódoltság krónikásai. = Képes magyar 
zenetörténet. 55-64.

186. PÉTERI Lóránt
A Magyar Zene évtizedei: adalékok a folyóirat 
első ötven évének történetéhez. = Magyar Zene 
49. 2011. 1.99-115.

187. RÁKOS Miklós
Egy veszprémi hegedűs családfa ágai. Veszprém, 
2011, Sempre. 87 p.

188. RICHTER Pál
Klavierwerke von Béla Bartók und ihr volkmu­
sikalischer Kontext. = Klara HARRER-BARA- 
NYI, Karin WAGNER (Hrsg.): Traditionen des 
Klavierspiels: Ungarn. Symposiums-Bericht. 28.— 
30. Mai 2010 Wien. Wien, 2011, Universität für 
Musik und darstellende Kunst. 65—69.

189. SÁROSI Bálint
Cigányzenészek -  magyar népies zene. = Képes 
magyar zenetörténet. 195-205.

190. SÁROSI Bálint
Gypsy Musicians — Hungarian Folksy Music. = 
Music in Hungary. 195-205.

191. SÁROSI Bálint
Kié a cigányzene? = Muzsika 54. 2011. 10. 22-24.

192. SAS Ágnes
The Court Music of the Princes Esterházy. = 
Music in Hungary. 91-106.

193. SAS Ágnes
Az Esterházy hercegi udvar zenéje. = Képes 
magyar zenetörténet. 91-106.

194. SASS Sylvia
Az angyalok bűvöletében. Budapest, 2011, 
Ursus Libris. 136 p.

978-963-9718-40-1
Memoár

195. SEBŐ Ferenc
The Discovery of Peasant Music. = Music in 
Hungary. 221—231.

196. SEBŐ Ferenc
A parasztmuzsika felfedezése. = Képes magyar 
zenetörténet. 221-231.



A MAGYAR ZENETUDOMÁNY BIBLIOGRÁFIÁJA 2011 421

197. SOLYMOSI TARI Emőke
Két világ közt. Beszélgetések Lajtha Lászlóról. 
Budapest, 2010, Hagyományok Háza. 341 p. 

978-963-7363-49-8
Ism. Berlász Melinda: Memoárkötet Laj­

tha Lászlóról = Magyar Zene. 49. 2011. 2. 
232-239.

198. SZABÓ Csaba
Erdélyi magyar harmóniás énekek a XVIII. 
századból, [s. 1.], 2011, Szabó Csaba Nemzet­
közi Társaság. 3 vol.

ISMN 979-0-9005264-9-6

199. SZACSVAI KIM Katalin
Bátori Mária -  Források és változatok. = „Szik­
rát dobott a nemzet szívébe”. Erkel Ferenc 
három operája. 147—176.

200. SZACSVAI KIM Katalin
Die Erkel-Werkstatt. Die Anfänge einer Arbeit­
steilung in der Komposition. = Studia Musico- 
logica 52. 2011. 1-4. 27-46.

201. SZACSVAI KIM Katalin
Hunyadi László — Források és változatok. = 
„Szikrát dobott a nemzet szívébe”. Erkel Ferenc 
három operája. 261-294.

202. SZACSVAI KIM Katalin
Die Musikalien- und Instrumenteninventare 
der Figuralensembles im Ungarn des 18. Jahr­
hunderts. = Thomas HOCHRADNER, Domi­
nik REINHARDT (Hrsg.): Inventar und 
Werkverzeichnis: Ordnung und Zählung als 
Faktoren der Rezeptiongeschichte. Freiburg im 
Breisgau, 2011, Rombach. 127-154. 

978-3-7930-9658-0

203. SZAMOSUJVÁRI Laura
A Győri Leánykar története. 1958-2009. 2. 
bőv., jav. kiad. Győr, 2011, Universitas-Győr 
Nonprofit Kft. 166 p.

978-963-9819-61-0

204. SZEKERES-FARKAS Márta
A királyi udvarok zenéje. = Képes magyar zene- 
történet. 43-54.

205. SZEKERES-FARKAS Márta
Music at the Royal Courts. = Music in Hunga­
ry. 43-54.

206. SZERZŐ Katalin
Musical life in the Age of Dualism. = Music in 
Hungary. 176-194.

207. SZERZŐ Katalin
Ödön Michalovich: Toldi szerelme (Toldis 
Liebe). Eine ungarische Oper vom Ende des 
19. Jahrhunderts. = Studia Musicologica 52. 
2011. 1-4. 85-94.

208. SZERZŐ Katalin
Zenei élet a dualizmus korában. = Képes ma­
gyar zenetörténet. 176—194.

209. SZITHA Tünde
Radikális fiatalok negyven év múltán. Az Új 
Zenei Stúdió megalakulásának évfordulójára. = 
Muzsika 54. 2011. 1. 5-9.

210. TALLIÁN Tibor
Bátori Mária -  Előadástörténet. = „Szikrát 
dobott a nemzet szívébe”. Erkel Ferenc három 
operája. 85-134.

211. TALLIÁN Tibor
Bevezetés: Zenetörténetek a régi Magyarország­
ról. = Képes magyar zenetörténet. 11-17.

212. TALLIÁN Tibor
Csoportkép primadonnával. Operakritika a 
reformkorban. = Zenetudományi dolgozatok
2010. Budapest, 2011, MTA Zenetudományi 
Intézet. 142-222.

213. TALLIÁN Tibor
Ein Genie des Ertragens. Zur Zweihundertjahr­
feier Ferenc Erkels. = Studia Musicologica 52.
2011. 1-4. 15-25.

214. TALLIÁN Tibor
Hunyadi László — Keletkezés, sujet, fogadtatás. 
= „Szikrát dobott a nemzet szívébe”. Erkel 
Ferenc három operája. 219-260.



4 2 2 LOCH GERGELY

215. TALLIÁN Tibor
Introduction: Music Histories of Former Hun­
gary. = Music in Hungary. 11-17.

216. TALLIÁN Tibor
A kibírás zsenije. = „Szikrát dobott a nemzet 
szívébe”. Erkel Ferenc három operája. 31-50.

217. TALLIÁN Tibor
National Theatre -  National Opera. = Music in 
Hungary. 140-161.

218. TALLIÁN Tibor
Nemzeti színház — nemzeti opera. = Képes 
magyar zenetörténet. 140—161.

219. TALLIÁN Tibor
Operaművelés Magyarországon. = „Szikrát 
dobott a nemzet szívébe”. Erkel Ferenc három 
operája. 15—30.

220. TARI Lujza
„írok, componálok..., de mindent csak Manu- 
scriptumba”. Pálóczi Horváth Ádám „örökké-

Néptánc

224. DEÁK Gyula
A néptánctól a táncszínházig. = Az erdélyi 
magyar táncművészet és tánctudomány az ez­
redfordulón. 31-37.

225. DÓKA Krisztina
Gondolatok a magyar táncfolklór akkulturáció-
járól. = BOĽVÁRI-TAKÁCS Gábor, FÜGEDI 
János [et ah] (szerk.): Perspektívák az új évez­
redben a táncművészetben, a táncpedagógiában 
és a tánckutatásban. II. Tánctudományi Konfe­
rencia a Magyar Táncművészeti Főiskolán.
2009. november 6—7. Budapest, 2011, Magyar 
Táncművészeti Főiskola, 102—113. 

Táncművészet és tudomány 
978-963-85144-2-4

226. FELFÖLDI László
Gondolatok a táncos örökségvédelemről. = 
BASSA Lia (szerk): Tanulmányok az örökség­
menedzsmentről 2. Kulturális örökségek kezelé-

valóságra való” dalai. = CSÖRSZ RUMEN 
István, HEGEDŰS Béla (szerk.): Magyar 
Arión. Tanulmányok Pálóczi Horváth Ádám 
műveiről. Budapest, 2011, rec.iti, 367—382. 

978-963-7341-91-5

221. Vivat, crescat, floreat! A Bartók Béla 
Nemzetközi Kórusverseny ötven éve [1961— 
2011]. Szerk. és összeáll. BALOGH József. 
Debrecen, 2011, Főnix Rendezvényszervező 
Nonprofit Kft. 87 p.

222. Zene, zene, zene. Kocsis Zoltán zongora- 
művész, karmesterrel beszélget Simon Erika. 
Budapest, 2011, Kairosz. 105 p.

978-963-662-418-7

223. Zenei panoráma. Kroó György írásai az 
Élet és Irodalomban (1964-1996). Szerk. VÁR- 
KONYI Tamás, előszó KOVÁCS Sándor. 
Budapest, 2011, Klasszikus és Jazz. 446 p.

978-963-86157-8-7

se. Budapest, 2011, Információs Társadalomért 
Alapítvány. 225—233.

227. FELFÖLDI László
Néptáncarchívumok a kelet-európai akadémiai 
intézetekben: A magyar példa. = BOLVÁRI- 
TAKÁCS Gábor, FELDÖLDI László (szerk.): 
Tradíció és megújulás kérdései a mai táncvilág­
ban: Traditions and innovations in Our dance 
World. Budapest, 2011. április 27-29. Buda­
pest, 2011, MTA Néprajztudományi Bizottság 
Tánctudományi Munkabizottsága, Nemzeti 
Táncszínház. 104 p.

978-963-08-2156-8

228. FELFÖLDI László
Picturing Hungarian Patriotism: The Bikkessy 
Album. = Barbara SPARTI, Judy VAN ZILE 
(eds.): Imaging Dance: Visual Representation of 
Dances and dancing. Hidesheim, Zürich, New 
York, 2011, Georg Olms Verlag. 181-194.



A MAGYAR ZENETUDOMÁNY BIBLIOGRÁFIÁJA 2011 4 2 3

229. FELFÖLDI László
A táncfolklorisztikai forráskiadás kérdései és prob­
lémái. = VARGYAS Gábor (szerk.): Párbeszéd a 
hagyománnyal. A néprajzi kutatás múltja és jele­
ne. Budapest, 2011, ĽHarmattan, PTE Néprajz- 
Kulturális Antropológia Tanszék. 183—200.

978 963 236 469 8

230. FÜGEDI János
Hozzászólás Könczei Csongor tanulmányához. 
= Az erdélyi magyar táncművészet és tánctudo­
mány az ezredfordulón. 67-70.

231. FÜGEDI János
A magyarországi táncjelírás-pedagógia megújí­
tásának kezdetei. = BOLVÁR1-TAKÁCS Gábor, 
FÜGEDI János [et al.] (szerk.): Perspektívák az 
új évezredben a táncművészetben, a táncpedagó­
giában és a tánckutatásban. II. Tánctudományi 
Konferencia a Magyar Táncművészeti Főiskolán. 
2009. november 6—7. Budapest, 2011, Magyar 
Táncművészeti Főiskola. 157-160. 

Táncművészet és tudomány 
978-963-85144-2-4

232. FÜGEDI János
A notáció szerepe a tánc tudományos feldolgo­
zásában. = Az erdélyi magyar táncművészet és 
tánctudomány az ezredfordulón. 97-104.

233. FÜGEDI János
Reflecfii pe marginea studiului lui Csongor 
Könczei. = KÖNCZEI Csongor (ed.): Coreo- 
grafia §i etnocoreologia maghiará din Transyl­
vania ín mileniul trei. Cluj-Napoca, 2010, Edi- 
ture Institutului Pentru Studierea Peoblemelor 
Minoritáplor Najionale, Kriterion. 73-76.

234. FÜGEDI János
Rolul notafiei ín analysa dansului. = KÖN­
CZEI Csongor (ed.): Coreografia fi etnocoreo­
logia maghiará din Transylvania ín mileniul 
trei. Cluj-Napoca, 2010, Editure Institutului 
Pentru Studierea Peoblemelor Minoritáfilor 
Nationale, Kriterion. 111-120.

235. FÜGEDI János
Tánc -  Jel -  írás. A néptáncok lejegyzése Lábán- 
kineográfiával. Szóló- és kórformák. Budapest,

2011, ĽHarmattan, MTA Zenetudományi Inté­
zet. 406 p. + 107 p. (függelék) 

978-963-236-410-0
Ism. KARÁCSONY Zoltán = Folkmaga- 

zin 18. 2011. 6. 5. p.

236. FÜGEDI János -  MISI Gábor
Ways of notating floor touching gestures with 
the foot. = Proceedings of the 26th Biennial 
Conference, International Council of Kineto- 
graphy Laban/Labanotation, [Suan Sunandha 
Rajabhat University, Bangkok, Thailand, Au­
gust 3-8, 2009]. 2011. 43-60.

237. A Gyöngyösbokréta. írások és dokumen­
tumok a mozgalom történetéből. (Szerk. 
DÓKA Krisztina, MOLNÁR Péter) = Folk- 
szemle 2011. május

http://w w w .folkradio.hu/folkszem le/ 
gyongyosbokreta/ Tartalmazza Pálfi Csaba, 
Gönyey Sándor, Paulini Béla, Debreczeni Lász­
ló, Viski Károly, Györffy István és Volly István 
1934 és 1979 között keletkezett írásait, vala­
mint a téma Dóka Krisztina és Felföldi László 
által összeállított bibliográfiáját.

238. JAKABNÉ ZÓRÁNDI Mária 
Bevezetés a magyar színpadi néptánc történeté­
be. = BOLVÁRI-TAKÁCS Gábor, FÜGEDI 
János [et al.] (szerk.): Perspektívák az új évez­
redben a táncművészetben, a táncpedagógiában 
és a tánckutatásban. II. Tánctudományi Konfe­
rencia a Magyar Táncművészeti Főiskolán. 
2009. november 6-7. Budapest, 2011, Magyar 
Táncművészeti Főiskola. 140-144.

Táncművészet és tudomány 
978-963-85144-2-4

239. KARÁCSONY Zoltán
Az erdélyi táncfolklorisztikai filmek keletkezés- 
története és kritikai áttekintése a kezdetektől 
1963-ig. = Az erdélyi magyar táncművészet és 
tánctudomány az ezredfordulón. 71-92.

240. KARÁCSONY Zoltán
Istoria originii filmelor despre folclorul coreo- 
grafic din Transilvania. Privire critica de an- 
samblu de la inceptuturi oi la pána ín 1963. = 
KÖNCZEI Csongor (ed.): Coreografia $i etno-



4 2 4 LOCH GERGELY

coreologia maghiarä din Transylvania ín miie­
mül trei. Cluj-Napoca, 2010, Editure Institu- 
tului Pentru Studierea Peoblemelor Minoritá- 
filor Nationale, Kriterion. 77-104.

241. KOVÁCS Henrik
A Gyöngyösbokréta mint széles társadalmi 
rétegek életreform-mozgalma. = BOLVÁRI- 
TAKÁCS Gábor, FÜGEDI János [et al.] 
(szerk.): Perspektívák az új évezredben a tánc­
művészetben, a táncpedagógiában és a táncku­
tatásban. II. Tánctudományi Konferencia a 
Magyar Táncművészeti Főiskolán. 2009. no­
vember 6-7. Budapest, 2011, Magyar Táncmű­
vészeti Főiskola, 44-52.

Táncművészet és tudomány 
978-963-85144-2-4

242. KÖNCZEI Csilla
A halva született harmadik ikertestvér. Nyilvá­
nos beszéd a nem létező romániai magyar tánc­
kutatásról a hatvanas-nyolcvanas években. = Az 
erdélyi magyar táncművészet és tánctudomány 
az ezredfordulón. 105-116.

243. KÖNCZEI Csongor
Javaslat a romániai magyar intézményesített 
felsőfokú táncművészeti oktatás bevezetésére. = 
Az erdélyi magyar táncművészet és tánctudo­
mány az ezredfordulón. 51-66.

Népzene

248. Arany János népdalgyűjteménye. [Az 
1952-es első kiadás hasonmása]. Közzéteszi 
KODÁLY Zoltán és GYULAI Ágost, szerk. 
SZABOLCSI Bence. Budapest, 2011, Kodály 
Archívum, Argumentum. 204 p.

978-963-446-633-8

249. BARANYINÉ KÓCZY Judit
Az erdő konceptualizációja a magyar népdalok­
ban [1.]. = Magyar Nyelv 107. 2011. 3. 318— 
325.

250. BARANYINÉ KÓCZY Judit
Az erdő konceptualizációja a magyar népdalokban 
[2.]. = Magyar Nyelv 107. 2011.4. 398^í06.

244. LASKAY Adrienne
Műtáncok az erdélyi színpadokon. = Az erdélyi 
magyar táncművészet és tánctudomány az ez­
redfordulón. 11-30.

245. Mezőföld-Sárrét, Jenő. Közrem. BENE 
Zsuzsanna, BOTOS József, FÜGEDI János, 
KESZLER Mária, MAJOROS Róbert, MA- 
JOROSNÉ SZABÓ Veronika, PÁLFY Csaba, 
THURZÓ Gerő, VARGA Mariann Székes- 
fehérvár, 2011, Alba Regia Táncegyesület. 
119 p.

Falvaink jussa 
978-963-88133-1-2

246. PÁLFY Gyula
Egy vegyes lakosságú falu — Gerendkeresztúr — 
táncai. = Az erdélyi magyar táncművészet és 
tánctudomány az ezredfordulón. 93—96.

247. Tradíció és megújulás kérdései a mai 
táncvilágban: Traditions and innovations in 
Our dance World. Budapest, 2011. április 27— 
29. Szerk. BOĽVÁRI-TAKÁCS Gábor, FEL­
FÖLDI László. Budapest, 2011, MTA Néprajz- 
tudományi Bizottság Tánctudományi Munka- 
bizottsága. Nemzeti Táncszínház. 104 p.

978-963-08-2156-8
Konferenciakötet

251. BATHÓ Edit
Népdalból műdal, műdalból népdal? „Kalapom 
szememre vágom...” Egy rég elfeledett dal 
kultúrtörténete. = Ethnographia 122. 2011. 4. 
349-360.

252. BORSOS Balázs
A magyar népi kultúra regionális struktúrája a 
magyar néprajzi atlasz számítógépes feldolgo­
zása fényében. Budapest, 2011, MTA Néprajzi 
Kutatóintézet. 2 vol.

978-963-567-049-9
Népzenei és néptáncos vonatkozásokkal



A MAGYAR ZENETUDOMÁNY BIBLIOGRÁFIÁJA 2011 4 2 5

253. BORSOS Balázs -  MAGYAR Zoltán
A magyar népi kultúra régiói. Budapest, 2011, 
Mérték. 2 vol.

978-615-5113-00-0
Népzenei és néptáncos vonatkozásokkal

254. ELEK Menyhért
Domaházi torony de messzire ellátszik. A Do- 
maházi Hagyományőrző Együttes története, 
műsorai. Domaháza, 2011, Domaházi Hagyo­
mányőrző Egyesület. 230 p.

255. KÄFER István
A „Tót népdalok” folytatása. Bartók Béla kéz­
iratban maradt szlovák gyűjteményének kiadá­
sa. = Folkmagazin 18. 2011. 5. 36-37.

256. KOVALCSIK Katalin
Muzyka Romów na Wpgrzech: przesztosc i 
terazniejszosc. = Studia Romologica 3. 2010. 
183-194.

257. KOVALCSIK Katalin
The research of the Romani folk poetry in 
Hungary from the 1870s to the middle of the 
20th century. = International Journal of Ro­
mani Language and Culture 1. 2011. 1. 66-80.

258. KOVALCSIK Katalin
Roma muzsikusok a plurikulturalizmus színpa­
dán: esettanulmány a Kalyi Jagról és utódairól. = 
A. GERGELY András (szerk.): Zeneantropolisz. 
Hazai utak a zeneantropológiához. Budapest, 
2011, LHarmattan, Kossuth Klub. 51-67. 

9789638935014

259. KOVALCSIK Katalin
A romák népköltészetének kutatása Magyaror­
szágon 1870-től a 20. század közepéig. = DA- 
RÓCZI Ágnes (szerk.): Cigányság — identitás — 
kultúra -  történelem. Egy konferencia margójára. 
Budapest, 2011, Magyar Művelődési Intézet és 
Képzőművészeti Lektorátus. 180-189.

www.mmikl.hu/images/stories/szovegek/
kisebbsegi/ciganysag-identitas-kultura.pdf

260. LÁZÁR Katalin
Alakulások és romlások a magyar népi játékok 
szövegeiben. = SZEMERKÉNYI Ágnes (szerk.):

Folklór és nyelv Budapest, 2010, Akadémiai 
Kiadó. 117-128.

261. LÁZÁR Katalin
Trichord dallamok az udmurt és a magyar 
népzenében. = Ünnepi írások Bereczki Gábor 
tiszteletére. Budapest, 2008, ELTE BTK Finn­
ugor Tanszék, Numi-Tórem Finnugor Alapít­
vány. 420-426. Urálisztikai Tanulmányok. 

978-963-463-963-3 
http://klimala.web.elte.hu/19/

262. A magyar népzene tára XI. Népdaltípu­
sok 6: Collection of Hungarian folk music XI. 
Types of folksongs 6. Szerk. DOMOKOS 
Mária; közrem. OLSVAI Imre, PAKSA Kata­
lin, RUDASNÉ BAJCSAY Márta, KŐVÁRI 
Réka, SZALAY Olga, BERECZKY János; 
ford. POKOLY Judit. Budapest, 2011, Balas­
si. 1259 p.

978-963-506-864-7

263. A magyar népzene tára XII. Népdaltípu­
sok 7: Collection of Hungarian folk music XII. 
Types of folksongs 7. Szerk. PAKSA Katalin; 
közrem. OLSVAI Imre, DOMOKOS Mária, 
RUDASNÉ BAJCSAY Márta, KŐVÁRI Réka, 
SZALAY Olga; ford. POKOLY Judit. Buda­
pest, 2011, Balassi. 1215 p.

978-963-506-865-4

264. MAKKAI Dániel
A gamelán udvari zene jelentésudvara(i). = 
GERGELY András, A. (szerk.): Zeneantro­
polisz. Hazai utak a zeneantropológiához. Bu­
dapest, 2011, LHarmattan, Kossuth Klub. 
153-165.

9789638935014

265. Mit üzennek a citerahúrok? 35 éves a bot­
fai Válicka Citerazenekar. Szerk. NAGY Lajos. 
Zalaegerszeg, 2011, Válicka Citerabarátok 
Egyesülete. 220 p.

978-963-08-1773-8

266. NAGY L. János
Énekelt szövegek kiasztikus alakzatainak elem­
zéséhez. = Magyar Nyelv, 107. 2011. 2. 176— 
192.



4 2 6 LOCH GERGELY

267. Ne mondd, anyám, főd átkának. Dimény 
Mózesné Szabó Anna énekei. Szabéd, 1895— 
1896. RÉDIGER Ödön gyűjtését KANYARÓ 
Ferenc hagyatékából bev. tanulmánnyal és 
jegyz. közzéteszi OLOSZ Katalin. Kolozsvár, 
2011, Kriza János Néprajzi Társaság. 208 p.

Kriza könyvtár 
978-973-8439-47-4

268. OLOSZ Katalin
Fejezetek az erdélyi népballadagyűjtés múltjá­
ból. Kolozsvár, 2011, Kriza János Néprajzi 
Társaság. 286 p.

978-973-8439-59-7

269. PAKSA Katalin
Egy „hajdútánc-ungaresca” dallamtípus kapcso­
lata a magyar népi tánczenével. = Magyar Zene 
49. 2011. 1. 89-97.

270. PAKSA Katalin
A Kállai kettős dallamai a néphagyományban és 
a színpadon. = Zenetudományi dolgozatok
2010. Budapest, 2011, MTA Zenetudományi 
Intézet. 229-323.

271. PAKSA Katalin
Az ugrós táncok zenéje. Népzenetörténeti átte­
kintés. Budapest, 2010, MTA Zenetudományi 
Intézet, L’Harmattan. 365 p. 

978-963-236-270-0
Ism. BERLÁSZ Melinda: Monográfia az 

ugrós táncok dallamáról = Magyar Zene 49.
2011. 4. 504-507.

272. PÁVAI István
Bartók, Kodály és Lajtha folklorizmus-szemléle- 
te. = DIÓSZEGI László, JUHÁSZ Katalin 
(szerk.): Hagyomány -  Örökség -  közkultúra. 
A magyar népművészet helye és jövője a Kár­
pát-medencében. Budapest, 2011, Teleki László 
Alapítvány.

978-963-7081-22-4
A 2010. március 26—27-én megrendezett 

konferencia kötetében

273. PÁVAI István
Bartók, Kodály és Lajtha folklorizmus-szemléle- 
te. = Folkmagazin 18. 2011. 2. 32-35.

274. PÁVAI István
A folklorista Vikár Béla. Budapest, 2011, Ha­
gyományok Háza. 104 p.

978-963-7363-39-9

275. PÁVAI István
A folklorista Vikár Béla. Egy kiállítás képei és 
dokumentumai. Budapest, 2011, Hagyomá­
nyok Háza. 104 p.

978-963-7363-39-9
A Hagyományok Háza 2009. szeptember 

20. és 2010. januárja közötti kiállításáról

276. PÁVAI István
A népzenei Pátria-felvételek rövid története. = 
Honismeret 39. 2011. 5.

277. SIPOS János
Bartók Anadolu Derlemesinden Bir Ágit 
Öyküsü. = Oguz ELBA§ (ed.): Türkiyede 
Müzik Kültürü Kongresi (2006) Bildirileri 
Ankara, 2011, Atatürk Kültür, Dil ve Tarih 
Yüksek Kurumu; Atatürk Kültür Merkezi. 
291-296.

9789751623690

278. SIPOS János
A magyar népzene régi rétegeinek török-mon­
gol kapcsolatairól. = GAZDA József, PETI 
Botond, SZABÓ Etelka (szerk.): Körösi Csorna 
Sándor és a népek önazonossága. Sepsiszent- 
györgy, 2011, Körösi Sándor Közművelődési 
Egyesület. 227-246.

279. SIPOS János
On folk music research and some possible goals 
o f the IKS László Vikár Forum. = Jerry-Louis 
JACCARD, Hilda Mercedes MÓRÁN QUI­
ROZ (ed.): Intersections: Music, Tradition and 
Education. Guadalajara, 2010, Universidad de 
Guadalajara. 15-26.

Colección Estudios del hombre: Serie 
Antropológia

978-607-450-317-3

280. SIPOS János
Trakya Bekta§ilerinin Tasawufi ve Halk Müzi- 
gi lie Anadolu Halk Müzigi Arasindaki Baglan- 
tilar. = Dogumunun 800. Yihnda Haci Bekta§



A MAGYAR ZENETUDOMÁNY BIBLIOGRÁFIÁJA 2011 4 2 7

Velí Sempozyumu Bildiriler, 17-18 Agustos 
2009, Nev§ehir. Ankara, 2009, Atatürk Kiiltiir 
Merkezi. 235-244.

978-975-16-2355-5

281. SIPOS János
Türk halkannm halk müzigini ara§tiran ve 
kar§ila§tiran bir grubun olu§turulmasina dair 
bir öneri. = Kazakistan Cumhuriyetinin Bagim- 
sizhginm 20. Yil önümü Münasebetiyle. IV. 
Uluslararasi Türkoloji Kongresi 13-14 Mayis 
2011, Turkistan. 2011. 7-11. 

978-601-243-337-1

282. SIPOS János
Where Bartók Left Off: Researching Turkic 
Elements in Hungarian Folksong. = Jerry-Louis 
JACCARD, Hilda Mercedes MÓRÁN QUI­
ROZ (ed.): Intersections: Music, Tradition and 
Education Guadalajara, 2010, Universidad de 
Guadalajara. 67—110.

Colección Estudios del hombre: Serie 
Antropológia

978-607-450-317-3

283. TÁRJ Lujza
Bartók Béla hangszeres magyar népzenegyűjté­
se. Dunaszerdahely, 2011, Csemadok Művelő­
dési Intézete. 388 p.

Gyurcsó István Alapítvány könyvek 
978-80-89001-53-8

284. TARI Lujza
Gustav Küppers-Sonnenberg Tonaufnahmen in 
Ungarn. Gustav Küppers-Sonnenberg Record­
ings in Hungary. = Lars Christian KOCH, 
Susanne ZIEGLER (Hrsg, der Reihe): Walzen­
aufnahmen aus Südosteuropa. Wax Cylinder 
recordings from Southeast Europe G. Küppers- 
Sonnenberg 1935-1939. Berlin, 2011, Ethno­
logisches Museum, Staatliches Museen Berlin. 
22-27., 74-78.

Berliner Phonogramm-Archiv Historische 
Klangdokumente

285. TARI Lujza
In Memoriam Jerko Bežia. = Néprajzi Hírek
40. 2011. 1. 81-83.

286. TARI Lujza
Some effects of vocal and instrumental music 
on each other: identities and differences. = Gisa 
JÄNICHEN (ed.): Studia Instrumentorum 
Musicae Populáris II (New Series) Münster, 
2011, MV-Wissenschaft, 257-268.

287. TARI Lujza
Szlovákiai magyar népzene. Válogatás a szerző 
népzenegyűjtéséből (1983—2006). Dunaszerda­
hely, 2010, Csemadok. 366 p. + 1 CD

978- 80-89001-52-1
Ism. RICHTER Pál: „Valamikor az ter­

mészetes vót, hogy a népek otthon énekelnék” — 
Foszladozó magyar hagyományok Szlovákiában. 
= Muzsika. 54. 2011. 9. 44—45.

288. TARI Lujza
Szomjas-Schiffert György (1910-2004) népze­
nekutatói életútja. = Zenetudományi dolgo­
zatok 2010. Budapest, 2011, MTA Zenetudo­
mányi Intézet. 325-354.

289. SZABÓ Ágnes
Ercsi népdalok Paczolay Irma gyűjtéséből. 
Budapest, 2011, Hagyományok Háza. 163 p.

979- 0-9005278-1-3

290. Száz magyar katonadal. Bartók Béla és 
Kodály Zoltán kiadatlan gyűjteménye, 1918. 
Dokumentumok és történeti háttér: Hundert 
ungarische Soldatenlieder. Béla Bartóks und 
Zoltán Kodálys unveröffentliche Auswahl, 
1918. Dokumente und historischer Hinter­
grund. Sajtó alá rend. SZALAY Olga. Buda­
pest, 2010, Balassi, MTA Zenetudományi 
Intézet. 662 p.

978 963 506 831 9
Ism. BENCZE Lászlóné MEZŐ Judit = 

Folkmagazin 18. 2011. 1. 36-39.

291. Szlovák népdalok. Bartók Béla Tót népda­
lok című gyűjteményének „piszkozata”, 1. 
Szerk. KÄFER István, SZTANKOVICS Erika; 
Bartók Béla jegyzetanyagát ford, és gond. 
TÓTH Sándor János. Szeged, 2011, Gerhar- 
dus. 620 p.

978 963 88914 6 4



428 LOCH GERGELY

292. Zeneantropolisz. Hazai utak a zeneantro­
pológiához. Szerk. A. GERGELY András. Buda­
pest, 2011, L’Harmattan, Kossuth Klub. 165 p. 

9789638935014

Populáris zene

293. A. GERGELY András
Autentikus és inautentikus diskurzusok a kor­
társ magyarországi afrozenében és koncertplat­
formon. = GERGELY András, A. (szerk.): 
Zeneantropolisz. Hazai utak a zeneantropoló­
giához. Budapest, 2011, L’Harmattan, Kossuth 
Klub. 69-104.

9789638935014

294. ANGYALOSY Eszter
„Egy éjszaka a föld alatt...”. Az underground 
technozene köré kialakult csoportkultúra antro­
pológiai elemzése. = GERGELY András, A. 
(szerk.): Zeneantropolisz. Hazai utak a zeneant­
ropológiához. Budapest, 2011, L’Harmattan, 
Kossuth Klub, 17-38.

9789638935014

295. GÖNCZŐ Viktor
Köztes (zenei) terek -  egy koncert margójára. = 
GERGELY András, A. (szerk.): Zeneantropolisz. 
Hazai utak a zeneantropológiához. Budapest, 
2011, L’Harmattan, Kossuth Klub. 117-126. 

9789638935014
A Poets of Rhythm egy 2006-os budapesti 

koncertjének elemzése

296. HAGEN, Trever
Zenélés a „víg gettóban”. A cseh underground 
1968 és 1989 között. = Korall 11. 2010. 39. 
89-118.

297. HAVADI Gergő
Individualista, tradicionalista, forradalmár vagy 
megalkuvó emberek? A jazz politikai és társa­
dalmi megítélése az ötvenes és a hatvanas évek­
ben. = Korall 11. 2010. 39. 31-57.

298. K. HORVÁTH Zsolt
A gyűlölet múzeuma. Spions, 1977—1978. = 
Korall 11. 2010.39. 119-144.

299. PAKOT Ágnes
Utca-zene, tér-értelmezés: kolozsvári utcazené­
szek ön- és város(re)prezentációi. = GERGELY 
András, A. (szerk.): Zeneantropolisz. Hazai 
utak a zeneantropológiához. Budapest, 2011, 
L’Harmattan, Kossuth Klub. 127-145. 

9789638935014

300. POIGER, Uta G.
Presley, igen -  Ulbricht, nem? Rock and roll és 
nó'i szexualitás a német hidegháborúban. Ford. 
HAJDÚ Gabriella = Korall 11. 2010. 39. 
5-30.

301. TOMSITS Abigél
A zene hatalma. = GERGELY András, A. 
(szerk.): Zeneantropolisz. Hazai utak a zeneant­
ropológiához. Budapest, 2011, L’Harmattan, 
Kossuth Klub. 147-151.

9789638935014 
A görög populáris zenéről

302. TÓTH Eszter Zsófia
Rock, hazugság, Ifi park. A kollaboráció fogal­
mának értelmezése és újraértelmezése: „Dalos” 
ügynökügye és ennek emlékezete. = Korall 11. 
2010. 39. 145-174.

303. VARGA Luca
A Képzelt riport egy amerikai popfesztiválról 
vígszínházi előadásának recepciója a Kádár­
korszak kultúrpolitikájának tükrében. = Korall 
11. 2010. 39. 58-88.

304. VITOS Botond
Technotudomány a kortárs elektronikus zené­
ben. = GERGELY András, A. (szerk.): Zene­
antropolisz. Hazai utak a zeneantropológiához. 
Budapest, 2011, L’Harmattan, Kossuth Klub. 
39-50.

9789638935014



A MAGYAR ZENETUDOMÁNY BIBLIOGRÁFIÁJA 2011 4 2 9

Tudományos rendezvények

305. GABRIELOVA, Jarmila
Opera and Nation. An International Musico- 
logical Conference on the Bicentenary of the 
Birth of Ferenc Erkel. Budapešť 28.-30. 10. 
2010. = Hudební véda 48. 2011. 1. 124-126.

306. HALÁSZ Péter
Párbeszéd. Nemzetközi Bartók-kollokvium, 
Budapest-Szombathely [2011. július 16—18.]. 
= Muzsika 54. 2011. 9. 12-14.

307. HALÁSZ Péter
Szellemi trakta kettőtől hétig. Műelemzés — ma. 
A Magyar Zenetudományi és Zenekritikai 
Társaság szimpóziuma. [2011. november 27.]. 
= Muzsika 54. 2011. 1 .9—11.

Zeneesztétika

311. SCHULLER András 
A komolyzenei giccsről, avagy a giccses klasszi­
kusról. = 2000 23. 2011. 10. 60-70.

Zenei könyvtárak

313. BOEHME, Almut
Reports -  Research Libraries Branch. = Fontes
Artis Musicae 58. 2011. 4. 383-384.

Az IAML 2011. július 24. és 29. között 
Dublinban megtartott konferenciájáról. Említi 
Mikusi Balázs előadását (“Between Scyllae and

FÜGGELÉK

Bartók
315. ANTOKOLETZ, Elliott -  SUSANNE 
Paolo
Béla Bartók. A Research and Information Guide. 
New York, London, 2011, Routledge. 488 p. 

Routledge music bibliographies 
978-0-415-99523-8

308. NÉMETH G. István
Kis szakma nagy dobása. A Magyar Zenetudo­
mányi és Zenekritikai Társaság 8. tudományos 
konferenciája [2011. október 7-8.]. = Muzsika 
54. 2011. 12. 6-8.

309. SZABÓ Ferenc János
Hírhedett zenésze... kiknek is? Liszt-emlékülés 
a Tudományos Akadémián. = Muzsika 54. 
2011. 5. 5-7.

310. ZVARA, Vladimir
Opera and Nation. Opera és nemzet. Medziná­
rodná muzikologická konferencia pri príleži­
tosti dvestoročného jubilea Ferenca Erkela. 
Budapest, 28. — 30. oktobra 2010. = Musicolo- 
gica Slovaca 2. 2011. 1. 158.

312. SZEGEDY-MASZÁK Mihály 
A mű önazonossága és az elemzés kockázatai. = 
Magyar Zene 49. 2011.1. 5-16.

Charybdes”: Music in the National Széchényi 
Library).

314. GÓCZA Julianna
Reports -  Hungary. = Fontes Artis Musicae 58. 
2011. 4. 420-422.

316. LEJSKOVÁ, Vira
Jak jsme hráli Bartóka. Brno, 2011, Šimon 
Ryšavý. 52 p.

80-7354-090-8
Ism. Jindoiška BÁRTOVÁ = Hudební 

rozhledy. 64. 2011. 8. 57.



4 3 0 LOCH GERGELY

Egyetemes zenetörténet
317. DAVISON, Alan
Painting for a Requiem: Mihály Munkácsy’s 
The last moments of Mozart (1885). = Early 
Music 39. 2011. 1. 79-92.

318. GELLEN, Adam
Brahms und Ungarn. Biographische, rezep­
tionsgeschichtliche, quellenkritische und ana­
lytische Studien. Tutzing, 2011, Schneider. 
730 p.

978-3-86296-019-4

Liszt
319. BOENKE, Patrick
„Der kirchliche Componist ist auch Prediger 
und Priester“. Zu den kirchenmusikalischen 
Ambitionen des Abbé Liszt. = Österreichische 
Musikzeitschrift 66. 2011. 5. 38—44.

320. BURGER, Ernst
Franz Liszt. Leben und Sterben in Bayreuth. 
Mit Lina Schmalhausens Tagebuch über Liszts 
lätzte Tage. Regensburg, 2011, ConBrio Ver­
lagsgesellschaft. 154 p.

978-3940768261

321. CLEMENT, Jean-Yves
Franz Liszt, ou la dispersion magnifique. Arles, 
2011, Actes sud. 209 p.

9782742795239

322. DÖMLING, Wolfgang
Franz Liszt. München, 2011, C. H. Beck. 112 
p. Wissen

C. H. Beck Wissen 
978-3-406-61195-7

323. DÖMLING, Wolfgang
Die Kunst der Nuancierung. = Österreichische 
Musikzeitschrift 66. 2011. 5. 25-29.

324. GALLIARI, Alain
Liszt et ľespérance du Bon Larron. Paris, 2011, 
Fayard. 300 p.

978-2-213-66198-8

325. GUT, Serge
Franz Liszt. Sinzig, 2011, Studio Verlag. 918 p.

Musik und Musikanschauung im 19. 
Jahrhundert. Studien und Quellen 

978-3-89564-115-2

326. JÄKER, Benedikt
Die Ungarischen Rhapsodien Franz Liszts. 
Sinzig, 2009, Studio Verlag. 191 p.

Musik und Musikanschauung im 19. 
Jahrhundert

978-3-89564-029-2

327. KLEINRATH, Dieter
„Klar ausgeprägte Gedanken und Gefühl“. Die 
Suche nach einem neuen musikalischen Aus­
druck in Franz Liszts Spätwerk. = Österreichi­
sche Musikzeitschrift 66. 2011. 5. 45-53.

328. KREGOR, Jonathan
Liszt as Transcriber. Cambridge, 2010, Cam­
bridge University Press. 299 p.

9780521117777
Ism. LOYA, Shay = Notes. 68. 2011. 2. 

357-358.

329. LOYA, Shay
Liszt’s transcultural modernism and the Hun- 
garian-gypsy tradition. Rochester, NY, 2011, 
University of Rochester Press. 341 p.

Eastman studies in music 
978-1-58046-323-2

330. MARTINEZ, Frédéric
Franz Liszt. Paris, 2011, Gallimard. 376 p. 

9782070399826

331. NOESKE, Nina
„...deutscher Gefühls- und Anschauungsweise 
entsprossen“? Franz Liszts Faust-Symphonie 
und der Sonatendiskurs. = Österreichische 
Musikzeitschrift 66. 2011. 5. 30-37.

332. REITTEREROVA, Vlasta
Lisztovske fantazie. = Musicologica Slovaca 2. 
2011. 2. 274-294.



A MAGYAR ZENETUDOMÁNY BIBLIOGRÁFIÁJA 2011 431

333. SZABÓ-KNOT1K, Cornelia
Von nationaler Vereinnahmung zur Europäisie- 
rung einer „Jahrhundert-Erscheinung“. Liszt- 
Bilder und ihre wechselvolle Geschichte. = 
Österreichische Musikzeitschrift 66. 2011. 5. 
17-24.

334. WINKLER, Gerhard J.
Liszt und die Wiener Musikkultur. Die Ge­
schichte einer gebrochenen Beziehung. = Öster­
reichische Musikzeitschrift 66. 2011. 5. 6-16.

Magyar zenetörténet
335. BLEEK, Tobias
Musikalische Intertextualität als Schaffensprin­
zip: Eine Studie zu György Kurtágs Streich­
quartett Officium breve op. 28. Saarbrücken, 
2010, Pfau. 343 p.

978-3-89727-429-7

336. BRÜLLMANN, Philipp
„Mit den wenigsten tönen“. Überlegungen zur 
(kleinen) Form bei György Kurtág. = Neue 
Zeitschrift für Musik 171. 2011. 2. 45-48.

337. Centre and Periphery, Roots and Exile, 
Interpreting the Music of István Anhalt, 
György Kurtág and Sándor Veress. Ed. by 
Friedemann SALLIS, Robin ELLIOTT, Ken­
neth DELONG. Waterloo, 2011, Wilfrid 
Laurier University Press. 461 p.

978-1554581481

338. DREES, Stefan
Das Konzert als narrative Verlaufsform. György 
Kurtágs „...Concertante...“. = Neue Zeitschrift 
für Musik 171. 2011. 2. 40-43.

339. DROTT, Eric
Lines, Masses, Microphony: Ligeti’s Kyrie and 
the “Crisis of the Figure”. = Perspectives of 
New Music 49. 2011. 1.4-46.

340. György Ligeti. O f foreign lands and 
strange sounds. Ed. by Louise DUCHESNEAU 
and Wolfgang MARX. Woodbridge, 2011, 
Boydell Press. 298 p.

978 1 84383 550 9

341. LÜCK, Hartmut
Mit Robert Schumann zu Gustav Mahler. 
György Kurtágs „Hommage ä R. Sch.“ Op. 
15/d. = Neue Zeitschrift für Musik 171. 2011. 
2. 36-39.

342. NEUWIRTH, Gösta
Stockende rede -  klagendes Lied. Über György 
Kurtágs „Panaszos nóta” aus “Signs, Games and 
Messages” für Streicher. = Neue Zeitschrift für 
Musik 171. 2011. 2. 23-28.

343. NONNENMANN, Rainer
„Es gibt nur die klindenge Situation“. György 
Kurtág beim Proben beobachtet. = Neue Zeit­
schrift für Musik 171. 2011. 2. 28-29.

344. NONNENMANN, Rainer
Musicus poeticus. György Kurtágs Lieder­
zyklus auf Gedichte von Anna Achmatova. = 
Neue Zeitschrift für Musik 171. 2011. 2. 
30-35.

345. SCHMIDL, Stefan
„Dort ist die ganze Welt noch rotweißgrün!“ 
Diskurse über Kollektive, Alteritäten und Na­
tion in der Operette Österreich—Ungarns. = 
Studia Musicologica 52. 2012. 1-4. 109-121.

346. SCHNEIDER, David E.
Mad for Her Country: Melinda’s Insanity, the 
Puszta, and Nationalist Dramaturgy in Ferenc 
Erkel’s Bánk Bán Act 3. = Studia Musicologica 
52. 2011. 1-4. 47-64.

347. SCHULER, Franziska
Spiel als kompositorisches Prinzip in György 
Kurtágs „Játékok (Spiele)“. Kassel, 2011, 104 
p. Kölner Beiträge zur Musikwissenschaft 

978-3764927141

Népzene
348. AYAN, Dursun
Béla Bartók’un türk halk müzigi derlemeleri 
üzerine £ali§malar. Istanbul, 2011, Kitabevi. 
72 p.

978-605-5397-04-3
Bartók török népzenegyűjtéséről



4 3 2 LOCH GERGELY

Névmutató

Adamko, Rastislav 74 
Adelburg, August 29-30  
Altenburg, Detlef 88 
Andrássy Manó 85 
Angyalosy Eszter 294 
Anhalt István 337  
Antokoletz, Elliott 315 
Arany János 248 
Augusz Antal 111 
Ayan, Dursun 348

Bach, Carl Philipp Emanuel 22 
Bach, Johann Sebastian 20, 35—36  
Bakfark Bálint 173—174 
Balaska Andrea 134 
Balázs István 105-106, 114, 123, 133 
Báli János 9 
Balogh József 221 
Bánky József 89 
Barabás István 139 
Baraéki, Nenad 50 
Baranyiné Kóczy Judit 249—250 
Bartók Béla 1-8, 188, 255, 272-273, 277, 

282-283, 290-291, 306, 315-316, 348 
Bathó Edit 251 
Batta András 135-138 
Beischer-Matyó Tamás 10 
Bence Gábor 40
Bencze Lászlóné Mező Judit 290
Bendefy István 139
Bene Zsuzsanna 245
Bereczky János 262
Berlász Melinda 152, 197, 271
Berlioz, Hector 21
Bežia, Jerko 285
Bieliczkyné Búzás Éva 140
Bleek, Tobias 335
Bódiss Tamás 41
Boehme, Almut 313
Boenke, Patrick 319
Bogoly József Ágoston 90
Bolvári-Takács Gábor 247
Bónis Ferenc 21, 91
Borsos Balázs 252-253
Botos József 245
Bozó Péter 92, 122
Brahms, Johannes 23, 318

Brüllmann, Philipp 336 
Budden, Julian 11 
Burger, Ernst 320 
Busoni, Ferruccio 109

Chopin, Fryderyk 114 
Clement, Jean-Yves 321 
Colas, Damien 12 
Czagány Zsuzsa 42-44, 74

Csomó Orsolya 45-46

Dahlhaus, Carl 13 
Dalos Anna 141—144 
Davison, Alan 317 
Deák Gyula 224 
Debreczeni László 237 
Demény János 1 
Déri Balázs 47
Dimény Mózesné Szabó Anna 267  
Dobszay László 48-49, 145-146 
Dohnányi Ernő 147, 176-179 
Dóka Krisztina 225, 237 
Dolinszky Miklós 148-149 
Domokos Mária 21, 262-263 
Domokos Zsuzsanna 93-95 
Döhring, Sieghart 14 
Dömling, Wolfgang 322-323 
Drees, Stefan 338 
Drott, Eric 339 
Dufetel, Nicolas 113 
Dujmov Milán 50

Eckhardt Mária 96-100, 104 
Ecsedi Zsuzsa 51 
Elek Menyhért 254 
Enyedi Pál 52 
Eősze László 150-151 
Erdélyi Zsuzsanna 152 
Erkel Ferenc 82, 148-149, 199-201, 210, 

213-214, 216, 219, 346

Farkas Zoltán 15, 153-156 
Fazekas Gergely 101-102 
Fehér Anikó 157 
Fekete Csaba 53
Felföldi László 158-159, 226-229, 237, 247



A MAGYAR ZENETUDOMÁNY BIBLIOGRÁFIÁJA 2011 4 3 3

Ferenczi Ilona 54—58, 160—162
Filler, Susan M. 16
Fleming, Renée 17
Fried István 103
Frigyesi Judit 18
Fügedi János 230-236, 245

Gabrielová, Jarmila 305 
Galliari, Alain 324 
Géher István 19 
Gellen, Adam 318 
Gergely András, A. 292-293 
Gócza Julianna 314 
Gombos László 163 
Göncz Zoltán 20 
Göncző Viktor 295 
Gönyei Sándor 237 
Gupcsó Ágnes 82 
Gut, Serge 325

Györffy István 237 
Győri László 11 
Gyulai Ágost 248

Haader Lea 57 
Hagen, Trever 296 
Haine, Malou 113 
Halász Péter 306-307 
Hamburger Klára 105-107, 113 
Harwell Celenza, Anna 108 
Havadi Gergő 297 
Horváth Zsolt, K. 298 
Hubayjenő 163

Käfer István 255, 291 
Kanyaró Ferenc 267 
Karácsony Zoltán 239—240 
Kárpáti János 80—81, 169—170 
Kelemen Éva 147 
Kerékfy Márton 171—172 
Keresztes Nóra 78 
Keszler Mária 245 
Kinczler Zsuzsanna 59 
Király Péter 173-174 
Kiss Gábor 60-61, 83 
Kiss Gy. Csaba 175 
Kiszely-Papp Deborah 176 
Kleinrath, Dieter 327 
Kocsis Zoltán 166, 222  
Kodály Zoltán 91, 144, 150-151, 183, 248, 

272-273, 290 
Komlós Katalin 22 
Korody P. István 112 
Kovács Andrea 63-64 
Kovács Attila 165 
Kovács Henrik 241 
Kovács Sándor 23, 223 
Kovalcsik Katalin 256—259 
Könczei Csilla 242 
Könczei Csongor 79, 230, 233, 243 
Kővári Réka 65-67, 262—263 
Kregor, Jonathan 328 
Kroó György 223
Kurtág György 153, 335-338, 341-344, 347  
Kusser, Johann Sigismund 26  
Kusz Veronika 177-179 
Küppers-Sonnenberg, Gustav 284

IgnáczÁdám 109 
Illés Mária 164 
Ito Nobuhiro 3 
Ivasivka Mátyás 165

Jakabné Zórándi Mária 238 
Jäker, Benedikt 326 
Jeney Zoltán 156 
Jobbágy Valér 110 
Juhász Előd 166

Kaba Melinda 167-168 
Kacsuk Zoltán 39 
Kaczián János 111 
Kaczmarczyk Adrienne 117

Lajtha László 152, 197, 272-273  
Laki Péter 24, 38, 105-106 
Laskay Adrienne 244 
László Ferenc 123, 133 
Lázár Katalin 260-261 
Lechner, Leonard 25 
Lejsková, Vira 316 
Ligeti György 339-340  
Liszt Ferenc 6, 13, 88—113, 114, 115-133, 

163, 309, 319-334  
Loya, Shay 329 
Lück, Hartmut 341

Mácsai János 115 
Magay Judit 25



4 3 4 LOCH GERGELY

Magyar Zoltán 253 
Mahler, Gustav 24 
Majoros Róbert 245 
Majorosné Szabó Veronika 245 
Makkai Dániel 264 
Maiina János 37, 108, 180 
Marosi László 181 
Martinez, Frédéric 330 
Máté Balázs 26
Mendelssohn-Bartholdy, Felix 18 
Merczel György 84 
Merrick, Paul 116 
Mesterházi Máté 27-28, 126 
Mészáros Ágnes 85 
Meyerbeer, Giacomo 14 
Michalovich Ödön 207  
Mikes Éva 117 
Mikó Árpád 68
Mikusi Balázs 13, 16, 29-30, 118, 182, 313
Mikusi Eszter 119
Misi Gábor 236
Miskolczy Ambrus 2
Molnár Péter 237
Molnár Szabolcs 120-121
Móser Zoltán 183
Mozart, Wolfgang Amadeus 10, 317  
Munkácsy Mihály 317  
Muszorgszkij, Mogyeszt Petrovics 37

Nagy L. János 266 
Nagy Lajos 265 
Nakahara Yusuke 3 
Németh G. István 12, 308 
Neuwirth, Gösta 342 
Noeske, Nina 331 
Nonnenmann, Rainer 343-344

Olosz Katalin 267-268 
Olsvai Imre 262-263

Paczolay Irma 289
Pakot Ágnes 299
Paksa Katalin 262-263, 269-271
Palestrina, Giovanni Pierluigi da 94—95
Pálfi Csaba 237
Pálfy Csaba 245
Pálfy Gyula 246
Pálóczi Horváth Ádám 220
Pálóczy Krisztina 124

Papp Ágnes 69
Papp Géza 158-159, 184-185 ■ 
Paulini Béla 237 
Pávai István 272—276 
Péteri Judit 14 
Péteri Lóránt 186 
Pocknell, Pauline 113 
Poiger, Uta G.300 
Pokoly Judit 262-263 
Povedák Kinga 70 
Puccini, Giacomo 11 
Püspöki Apor 131

Quantz, Johann Joachim 31

Rácz Judit 11, 132 
Rákai Zsuzsanna 125 
Rákos Miklós 187 
Rédiger Ödön 267 
Rehding, Alexander 126 
Reittererova, Vlasta 332 
Retkes Attila 32 
Richter Pál 71-72, 188, 287 
Riskó Kata 128 
Rossini, Gioachino 12 
Rudasné Bajcsay Márta 262-263 
Ruzicska, Paolo 1

Saffle, Michael 122 
Sárosi Bálint 189—191 
Sas Ágnes 73, 192—193 
Sass Sylvia 194 
Satie, Erik 33 
Schmidl, Stefan 34, 345 
Schneider, David E. 346 
Scholz Anna 35-36 
Schöfft Ágoston 85 
Schönberg, Arnold 13, 109 
Schüler, Franziska 347 
Schuller András 311 
Šedivi, Juraj 74 
Sebó' Ferenc 195-196 
Semmelweis Tibor 86 
Shakespeare, William 19 
Simon Erika 222 
Sipos János 277-282 
Solymosi Tari Emőke 197 
Somfai László 4-5 
Susanni, Paolo 315



A MAGYAR ZENETUDOMÁNY BIBLIOGRÁFIÁJA 2011_____________________________________ 435

Szabó Ágnes 289 
Szabó Balázs 87 
Szabó Csaba 198 
Szabó Ferenc János 309 
Szabó-Knotik, Cornelia 333

Tóth Endre 130 
Tóth Eszter Zsófia 302 
Tóth Sándor János 291 
Török Miklós 133

Szabolcsi Bence 248 
Szacsvai Kim Katalin 199—202 
Szalay Olga 262-263, 290 
Szamosujvári Laura 203 
Szaszovszky Ágnes 62, 75 
Szegedy-Maszák Mihály 312 
Szekeres-Farkas Márta 204—205 
Szendrei Janka 76, 145—146 
Szentmártoni Szabó Géza 77 
Szerző Katalin 206—208 
Székely András 31 
Szilágyi András 123 
Szilasi Alex 114 
Szitha Tünde 209 
Szomjas-Schiffert György 288 
Sztankovics Erika 291 
Szuhay Péter 124

Vályi Gábor 39 
Vántus István 164 
Varga Bálint András 38 
Varga Luca 303 
Varga Mariann 245 
Várkonyi Benedek 33 
Várkonyi László 17 
Várkonyi Tamás 223 
Veress Sándor 172, 337 
Vertei Beatrix 131 
Veselovská, Éva 74 
Vikár Béla 274-275  
Vikárius László 6-8 
Viski Károly 237 
Vitos Botond 304 
Volly István 237

Tallián Tibor 210-219
Tandi Lajos 127
Tari Lujza 129, 220, 283-288
Taruskin, Richard 37
Thurzó Gerő 245
Tófalvy Tamás 39

Walker, Alan 132 
Wass Ottilia 114 
Watzatka Ágnes 133 
Wieniawski, Elenryk 163 
Winkler, Gerhard J. 334 
Wohlmut, Johann 160

Tomsits Abigél 301 Zvara, Vladimir 310




